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W tym trud-
nym czasie 

w jakim się znaleźli-
śmy chciałbym prze-
kazać informację  
o tym, co wydarzyło 
się w naszej gminie.
Niezaprzeczalnie 
n a j w a ż n i e j s z y m 
tematem jest za-
pewnienie bezpie-
czeństwa i zdrowia 
mieszkańców. Sta-
ram się na bieżąco 
informować o tym, 
co ważne na pozio-
mie lokalnej spo-
łeczności.

W związku z panującą epidemią trwa całodobowy 
stały dyżur. W jego trakcie reagujemy na wszelkie sy-
gnały dotyczące potrzeb i obaw mieszkańców oraz za-
lecenia innych służb. Urząd Miejski, pomimo zamknię-
tych drzwi nadal funkcjonuje i realizuje swoje zadania. 
Stworzyliśmy własne procedury działania w sytuacjach 
zagrożenia, dysponujemy zgromadzonymi z trudem 
środkami ochrony indywidualnej, które zabezpieczają 
pracę ludzi oraz stworzyliśmy sieć wzajemnego wspar-
cia i przepływu informacji na rzecz zarządzania kryzy-
sowego. Współpracujemy m.in. z OSP, w których przed 
wprowadzeniem zaostrzeń udało się przeprowadzić 5 z 
8 Walnych Zebrań.

Skierowałem pismo do Komisarza Wyborczego w 
Koszalinie w sprawie przesunięcia terminu Wyborów 
Prezydenckich. Uważam, że wybory powinny być prze-
prowadzone w demokratyczny sposób oraz w terminie 
nie wymagającym narażania kogokolwiek na utratę 
zdrowia czy nawet życia. A takie niebezpieczeństwo w 
sytuacji panującej epidemii jest bardzo realne. 

Realizowane są inwestycje drogowe, wspólnie z Za-
rządem Dróg Powiatowych – przy ul. Gronowskiej i na 
drodze z Cieminka do Gawrońca do granic powiatu.

Trwają także prace związane z zagospodarowa-
niem terenu pomiędzy mostami przy ulicach Połczyń-
skiej i Staszica. Oczekujemy również na pozwolenie na 
budowę, by ogłosić przetarg na wykonanie mostu do 
parku Żubra.

Przygotowujemy dokumentację na uruchomienie far-
my fotowoltaicznej na gruntach gminy w obrębie miasta. 
W przyszłości może to przynieść znaczne oszczędności 
wydatków budżetowych na energię elektryczną.

W ostatnim czasie odbyłem rozmowę z szefostwem 
GDDKiA w Szczecinie, w temacie budowy obwodnicy, 
utrzymania i sprzątania drogi krajowej nr 20 oraz moni-
torowania budowy chodnika do Rzęśnicy. Mam nadzieję, 
że uzgodnienie tych tematów wpłynie na poprawę stanu 
bezpieczeństwa przy drodze krajowej nr 20.

Miałem również okazję spotkać się z biskupami: 
Edwardem Dajczakiem i Krzysztofem Włodarczykiem w 
sprawie zamiany gruntu na przygotowywanie mieszkań 
komunalnych w zaadaptowanym, dawnym przedszkolu 
w Nowym Worowie. Rozmawialiśmy także o zamianie 
działek przy ul. Kresowiaków i JP II w Złocieńcu. 

Uczestniczyłem na początku marca, razem moim za-
stępcą, w Walnym Zgromadzeniu Związku Miast Pol-
skich prowadzonym pod hasłem „jedno dla wszystkich, 
wsZYStKIe DLA JEDNEGO”. Jest to niezmierne ważne, by 
szukać formuły wsparcia dla samorządów, a nie ograni-
czać ich działalność w obecnej rzeczywistości i  w natło-
ku zmieniających się przepisów. 

Uczestniczyłem w konferencji dot. powstania Centrum 
Usług Społecznych. Jest to nowa formuła zaproponowa-
na przez Rząd, warto sprawdzić, na ile mogłaby funkcjo-
nować w realiach Naszej Gminy.

Uczestniczyłem również w spotkaniu z mieszkańca-
mi Darskowa, w sprawie Biogazowni. W spotkaniu bra-
li udział mieszkańcy Darskowa, przedstawiciele firmy 
oraz starostwa powiatowego. Pomimo prac moderniza-
cyjnych, problem uciążliwego zapachu dalej występuje 
i stanowi  ogromne utrudnienia w życiu mieszkańców. 
Staram się na bieżąco interweniować i szukać sposobów 
na pozbycie się tego problemu.

Podczas spotkania padł zarzut, że Ja jako przedstawi-
ciel gminy winien jestem nieprawidłowości, które mają 
miejsce i które potęgują odory wydostające się z bioga-
zowni. Szkoda, że nie mogłem na miejscu, w świetlicy, 
odpowiedzieć na te zarzuty ze strony przedstawiciela 
starostwa, niestety musiałem pojawić się na innym spo-
tkaniu. 

Informuję, że na mocy zmiany w ustawie o odpadach, 
wszystkie podmioty przetwarzające odpady musiały 
wystąpić o nowe zezwolenia. Działo się to głównie w 
związku procederem podpalania składowisk śmieci. 
Gmina jako jeden z podmiotów zobowiązana była do 
wydania opinii razem z Strażą Pożarną i Wojewódzkim 

Inspektoratem Ochrony Środowiska. Opinia nasza doty-
czyła zgodności z przepisami lokalnymi do obowiązują-
cej ustawy. Opinia była pozytywna, bo nie było żadnych 
przeciwwskazań proceduralnych i będących w kompe-
tencji gminy (nie było prawnego uzasadnienia do opinii 
negatywnej). Przedstawiciele we wniosku wpisali listę 
odpadów i kody, które dopuszczone były ustawą. Taką 
samą w Darskowie, jak i innych 9 lokalizacjach należą-
cych do Spółki. Dla nas ważne było, by w biogazowni 
nie zastosowano odpadów zwierzęcych (i tutaj moje in-
dywidualne konsultacje z RDOŚ w tamtym momencie). 
Pod względem technologicznym kontrolę prowadziła 
WIOŚ, która opinię pozytywną wydała w połowie 2019 
r. i przesłała ją do Starostwa Drawskiego. Po pozytywnej 
opinii PSP Starosta Drawski wydał zezwolenie na pro-
wadzenie działalności. Więc, jeśli mowa o technicznym 
sprawdzeniu wniosku o pozwolenie na kontynuowanie 
prac biogazowni, organy Starosty posiadają pełną doku-
mentację, aby zweryfikować proponowane parametry 
do możliwości technicznych. A według wydanej decyzji 
nie było takiego sprawdzenia. Organ wydał decyzję wy-
łącznie po zasięgnięciu opinii ustawowych instytucji, nie 
korzystając z własnych możliwości weryfikacji. Dlatego 
zrzucanie winy na samorząd Złocieńca, pod pretekstem 
zmieniających się przepisów, fałszuje rzeczywistość i 
wprowadza mieszkańców w błąd. Nie mówiąc również o 
tym, że problem ze smrodem zaczął się dużo wcześniej, 
niż zmieniły się przepisy.

Obecne przepisy dają możliwość organowi wydają-
cemu decyzję, cofnąć ją pod warunkiem naruszenia jej 
zapisów. Dlatego 19 lutego br. zgłosiłem potrzebę prze-
prowadzenia ponownej kontroli przez WIOŚ.

I na zakończenie chciałbym życzyć Wam drodzy 
mieszkańcy świąt, które zapewne zostaną zapamiętane 
jako wyjątkowe. By bariery, które nakłada na nas sytu-
acja podczas stanu epidemii, nie przeszkodziły w prze-
żywaniu Świąt Wielkanocnych, zgodnie z własnym su-
mieniem i tradycją. Wierzę, że bliskość duchową i więzi 
rodzinne poczujemy pomimo dużych odległości między 
miejscami, w których przyszło nam świętować.

Bądźcie zdrowi i silni, gdyż w takich okolicznościach 
jak teraz, poczucie wspólnoty odczuwamy wyjątkowo 
mocno. 

Niech Bóg ma Was w swojej opiece

Krzysztof Zacharzewski
Burmistrz Złocieńca
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Jublieusz 50-lecia
Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

W dniu 22 lutego 2020 
roku w Urzędzie Sta-

nu Cywilnego w Złocieńcu 
odbyła się uroczystość Zło-
tych Godów Małżeńskich.

Medale „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej otrzymała para z 50-letnim 
stażem małżeńskim:

Państwo

Jadwiga i Bogumił  
Nowakowscy

Uroczystej dekoracji przyzna-
nymi medalami dla dostojnych 
Jubilatów, w imieniu Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej, 
dokonał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski.  

Spotkanie odbyło się w miłej 
atmosferze. Jubilaci otrzymali 
również okolicznościowe dy-
plomy, kwiaty i upominki. Ca-
łość dopełniły gratulacje i toast 
wzniesiony lampką szampana za 
zdrowie Jubilatów oraz za dalsze 
wspólne ich życie w szczęściu  
i zadowoleniu w gronie kochają-
cej rodziny. Jeszcze raz życzymy 
Szanowym Jubilatom trwania  
w tej pięknej miłości i wyrażamy 
głęboki szacunek za pokonanie 
trudów jakie życie przynosi każ-
dej rodzinie.

[Urząd Stanu Cywilnego  
w Złocieńcu]

Wszyscy dobrze znaliśmy 
śp. Adama Stanisława 

Gadzinę. Przez wiele lat na-
sze drogi splatały się ze sobą 
i ciągle trudno jest uwierzyć, 
że to już przeszłość. Wspa-
niały i niepowtarzalny Czło-
wiek... Kochał życie i świat. 
Żadne słowa nie są w stanie 
oddać naszego bólu po Jego 
stracie...

Odszedł od nas Człowiek wiel-
kiego serca i wielkich zasług. Naj-
bliżsi zawsze mogli na Niego li-
czyć. W trudnych czasach zdobył 
niezbędne wykształcenie, założył 
rodzinę i wychował trójkę synów 
oraz wnuki i prawnuki... Był Czło-
wiekiem niezwykle skromnym  
i wdzięcznym za każdy dzień życia 
dziwiąc się, że Bóg pozwolił Mu 
doczekać narodzin kolejnych pra-
wnuków...

Przez wiele lat pracował w szko-
łach, gdzie przeszedł wszystkie 
szczeble awansu zawodowego. 
Za zasługi nagrodzony orderami, 
odznaczeniami, medalami i dy-
plomami. Nigdy nie odmawiał po-
mocy potrzebującym. Wiele osób 
właśnie Jemu zawdzięcza swoje 
osiągnięcia i sukcesy...

Zapamiętamy Go jako:

- nauczyciela muzyki, za czasów 
którego to muzyka była ważniej-
szym przedmiotem niż matematy-
ka;
- dyrygenta i wieloletniego mu-
zyka Złocienieckiej Orkiestry Dę-
tej, z którą czynnie związany był 
przez 50 lat, a do samego końca 
przychodził na wszystkie wystę-

py i uroczystości, w których brała 
udział Jego orkiestra;
- nauczyciela gry na instrumen-
tach: surowego, wymagającego 
pracy i dążenia do perfekcji;
- muzyka pełnego pasji i miłości  
do muzyki; muzyka, który do ostat-
nich dni grał a ostatnie dźwięki 
wygrane przez Niego rozbrzmie-
wały jeszcze na ostatniej Wigilii, 
gdy grał prawnukom kolędy.

W imieniu całej Rodziny dzięku-
ję za pomoc i wsparcie w trudnych 
chwilach. Szczególne podzięko-
wania kieruję do tych osób, któ-
re były z Tatą do samego końca. 
Osobne podziękowania składam 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do uświetnienia uroczystości ża-
łobnej a w szczególności:

- księżom: Wiesławowi Hnatejko, 
Krzysztofowi Mazurowi i Sławo-
mirowi Kmiecikowi, Rafałowi 
Dańcowi i Grzegorzowi Lachowi 
oraz służbie liturgicznej;

- Panu Mirosławowi Stołowskiemu  
/PKS Złocieniec/,

- Panu Bartłomiejowi Lenartowi   
/Lenart Fotografia/,

- Panu Stanisławowi Baranowi  
/organy/ oraz solistom i śpiewa-
kom chóru ECHO,

- członkom Złocienieckiej Orkie-
stry Dętej ze Złocieńca, Wałcza, 
Czaplinka i Siemczyna,

- Panu Janowi Mieczysławowi Ma-
zurowi i grupie osób prowadzą-
cych modlitwę różańcową.

[Antoni Lesław Gadzina]
[Zdjęcie: Lenart Fotografia]

Podziękowanie
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W dniu 10 września 2019 r. Związek 
Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej 

zawarł z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
porozumienie ustalające zasady wspólnej 
realizacji Programu „Czyste Powietrze” na terenie 
gmin członkowskich Związku w celu obsługi  
wnioskodawców programu w procesie składania 
wniosków i uzyskiwania dofinansowania.

Porozumienie zawarto na czas realizacji programu,  
tj. na lata 2019 – 2029. Celem przedmiotowego programu jest 
poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji 
pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

Korzystając z programu można uzyskać zwrot części poniesionych kosztów. 
Maksymalny możliwy koszt, od którego liczona jest dotacja to 53 tys. zł. 
Jeśli koszty realizacji inwestycji przekroczą 53 tys. zł., dodatkowe koszty mogą być 
dofinansowane w formacie pożyczki. 
Minimalny koszt kwalifikowany projektu to 7 tys. zł.

Intensywność dofinasowania zależy od kwoty miesięcznego dochodu  
na osobę. 

Program przewiduje dofinansowania m.in. na: 
•	 wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów  

na paliwa stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, spełniających 
wymagania programu,

•	 docieplenie przegród budynku,
•	 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
•	 instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji 

fotowoltaicznej – tylko w ramach pożyczki),
•	 montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Formy dofinansowania:
•	 dotacja
•	 pożyczka

Terminy:
•	 Realizacja programu: lata 2018-2029 r.
•	 Podpisywanie umów do: 31.12.2027 r.
•	 Zakończenie wszystkich prac objętych umową do: 30.06.2029 r.

Warunek podstawowy: 
Dofinansowanie obejmuje istniejące jednorodzinne budynki mieszkalne 
z wydzielonymi maksymalnie dwoma lokalami mieszkalnymi. Podstawą 
udzielenia dofinansowania jest wymiana starego pieca/kotła na paliwo stałe 
na nowe źródło ciepła spełniające wymagania programu.

Informacje na temat Programu Czyste Powietrze można 
uzyskać w punktach konsultacyjnych w następujących 
lokalizacjach:
1. w siedzibie Związku Zachodniopomorskiej Strefy 

Centralnej, ul. Park Chopina 2, 78-500 Drawsko 
Pomorskie. (tel. 94 36 330 55)
w dniach poniedziałek, środa i piątek w godzinach  
od 8:00 do 14:00.

2. w ramach działalności Mobilnego Biura programu „Czyste 
Powietrze” zgodnie z harmonogramem:

a) trzy pierwsze wtorki miesiąca konsultanci programu 
„Czyste Powietrze” prowadzą spotkania w:
Urzędzie Gminy Wierzchowo w godzinach od 9:00  
do 10:00 
Urząd Miejski Złocieniec w godzinach od 11:00 do 12:00
Urząd Miejski Łobez w godzinach od 13:00 do 14:00

b) trzy pierwsze czwartki miesiąca konsultanci programu „Czyste Powietrze” 
prowadzą spotkania w:
Urząd Miejski Węgorzyno w godzinach od 9:00 do 10:00 
Urząd Gminy Radowo Małe w godzinach od 11:00 do 12:00
Urząd Miejski Resko w godzinach od 13:00 do 14:00

c) ostatni czwartek miesiąca konsultanci programu „Czyste Powietrze” prowadzą 
spotkania w Urzędzie Gminy Dobra w godzinach od 10:00 do 11:00

Pracownik Związku, zajmujący się programem „Czyste Powietrze” pomaga 
Beneficjentom w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie, sprawdza jego 
poprawność, a także prowadzi działania doradcze.

Na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Szczecinie pod adresem  
www.wfosigw.szczecin.pl w zakładce „Program Czyste Powietrze” znajduje się 
min. regulamin Programu, wytyczne oraz wszelkie niezbędne informacje dotyczące 
wypełnienia wniosku.

Formularz wniosku można pobrać i wypełnić po zarejestrowaniu się  
na Portalu Beneficjenta pod adresem https://wnioski.wfos.szczecin.pl/
Wypełnione i podpisane wnioski o dofinansowanie 
wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Związku 
Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej ul. Park Chopina 2 
78-500 Drawsko Pomorskie lub bezpośrednio konsultantom Mobilnego 
Biura Programu „Czyste Powietrze”.

Pracownik Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej dokona wstępnej 
weryfikacji wniosku o dofinansowanie złożonego przez Beneficjenta a następnie 
przekaże go Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w celu ostatecznej weryfikacji.

W związku z ogłoszonym stanem epidemii Mobilne Biuro zawiesiło dyżury 
do odwołania.

Czyste Powietrze

Trwają prace przy zagospodarowaniu terenu 
nad rzeką Drawą. Obecnie realizowana jest 
budowa ciągów pieszo-rowerowych, trwa 
remont istniejących pomostów i budowa 
nowych pomostów oraz slipu dla kajakarzy. 
Termin realizacji zadania przewidziany jest 
do dnia 30.06.2020 r.

Zagospodarowanie terenu  
nad rzeką Drawą

Prowadzone są prace związane z budową i poszerzeniem drogi 
powiatowej 1091 Z. 

Obecnie realizowany jest etap 1 prac na odcinku Ciemin-
ko – Gawroniec (w granicach gminy Złocieniec). Roboty bu-
dowlane swoim zakresem obejmą poszerzenie nawierzch-
ni jezdni do 5,50 m wraz z ułożeniem nowej nawierzchni, 
wzmocnienie poboczy, budowę zjazdów na przyległe działki oraz 
polepszenie geometrii skrzyżowań. Odcinek I jest dofinansowywany  
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego PROW na lata 2014-2020  w tym zadaniu udział gminy Zło-
cieniec wynosi 288 194.17 zł. 

Umowa na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego została 
podpisana na kwotę 196.674,00 zł co stanowi 63,63% zakładanej 
wartości zadania (część I zadania). Planowany termin zakończenia 
inwestycji : 15.05.2020 r.

Przebudowa drogi w Cieminku

Realizowane są naprawy na drogach 
gruntowych na terenie miasta i gmi-
ny Złocieniec. Obecnie trwają prace 
na odcinku Nowe Worowo - Warniłęg.

Remonty na drogach gminnych
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Wyjątkowo śnieżny dzień 
29.02.2020 r. był szcze-

gólny dla wszystkich żołnierzy 
2. Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego z uwagi na poże-
gnanie uczestników VIII zmiany 
Polskiego Kontyngentu Wojsko-
wego w Republice Iraku.

Uroczystość uświetnili swoją obec-
nością liczni goście, a wśród nich Prze-
wodniczący Sejmowej Komisji Obrony 
Narodowej - Poseł na Sejm RP - Michał 
Jach oraz przedstawiciel reprezentują-
cy Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił 
Zbrojnych. W uroczystości uczestniczyli 

przedstawiciele władz samorządowych: 
Starosta Powiatu Drawskiego – Pan Sta-
nisław Cybula, Starosta Łobeski – Pani 
Renata Kulik oraz Burmistrzowie: MiG 
Złocieniec – Pan Krzysztof Zacharzewski, 
MiG Kalisz Pomorski – Pan Janusz Gar-
bacz, MiG Czaplinek – Pan Marcin Naru-
szewicz. W tak ważnym dniu dla złocie-
nieckiej Brygady wzięli udział dyrektorzy 
szkół, dowódcy jednostek wojskowych 
wydzielających elementy kontyngentu, 
przedstawiciele służb mundurowych,  
a przede wszystkim rodziny wyjeżdżają-
cych żołnierzy.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia 
meldunku Dowódcy 2. Brygady Zmecha-
nizowanej pułkownikowi dyplomowa-

nemu Arkadiuszowi Szkutnikowi przez 
dowódcę VIII zmiany polskiego Kontyn-
gentu Wojskowego pułkownika Artura 
Standio. W swoich przemówieniach po-
seł Michał Jach, pułkownik dyplomowany 
Arkadiusz Szkutnik oraz przedstawiciel 
reprezentujący Dowództwo Operacyjne 
Rodzajów Sił Zbrojnych mówili o wielkiej 
odpowiedzialności, jaka czeka uczestni-
ków misji, oraz życzyli wszystkim żoł-
nierskiego szczęścia i szczęśliwego po-
wrotu do ojczyzny.

Jednym z najważniejszych wydarzeń 
było odczytanie decyzji o skierowaniu 
kontyngentu w rejon misji do Republiki 
Iraku, a następnie podpisanie protoko-
łów o przekazaniu żołnierzy w podpo-

rządkowanie Dowódcy Operacyjnemu 
Rodzajów Sił Zbrojnych.

Uroczysta defilada pododdziałów  
2. Brygady Zmechanizowanej, żołnierzy 
kontyngentu oraz kompanii honorowej 
z 1. Batalionu Zmechanizowanego, po-
przedzona była wspólnym odśpiewa-
niem Pieśni Reprezentacyjnej Wojska 
Polskiego oraz koncertem Orkiestry Woj-
skowej ze Świnoujścia.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, 
a naszym kolegom i współpracownikom 
życzymy szczęśliwego powrotu do kraju!

[Tekst: ppor. Bartosz Romański]
[Zdjęcie: plut. Radosław Dominowski]

Pożegnanie VIII zmiany PKW IRAK

W dniu 5 marca  
Złocieniec obcho-

dził 75 rocznicę zakoń-
czenia Walk na Ziemi 
Złocienieckiej podczas  
II Wojny Światowej. Dele-
gacje złożyły kwiaty przy 
pomnikach „Żołnierza 
Polskiego” przy ul. Cza-
plineckiej oraz kwaterze 
wojennej przy pomniku 
„W hołdzie Poległym Żoł-
nierzom” na cmentarzu 
komunalnym.

 
1. Armia Wojska Polskiego 

działała od 1 marca  
z rejonu Żabina w kierunku 
na Wierzchowo, Borujsko 
gdzie miała miejsce ostania 
szarża kawalerii Wojska 
Polskiego, napotykając na 
silny opór nieprzyjaciela.  
W wyniku udanego natarcia 
Niemcy rozpoczęli odwrót  
i 2 marca 1 AWP przystąpiła 
do pościgu za wycofującym 
się nieprzyjacielem.  
W Złocieńcu walki ograniczyły 
się do niewielkich potyczek 

z oddziałami osłonowymi 
wroga, między innymi 
natrafili na silny opór wroga 
w nieistniejącym młynie przy 
rzece Drawie. Do 5 marca 
przejęte zostały Złocieniec, 
Czaplinek, Drawsko 
Pomorskie a następnie 
wspólnie 1 AWP wraz  
z wojskami radzieckimi brała 
udział w rozbiciu resztek 
X Korpusu SS w rejonie 
Świdwina i Połczyna Zdroju.

Więcej informacji nt. walk  
w Złocieńcu i okolicach znaj-
dziecie Państwo w książce 
Pana J. Leszczełowskiego  
„Złocieniec nie całkiem od-
zyskany” cz. 3 w rozdziale 
„Kresowi Żołnierze zdoby-
wają Falkenburg”.

75 rocznica zakończenia Walk na Ziemi Złocienieckiej
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Kacper Werner i Daniel Wiliń-
ski, licealiści z klasy pierwszej 
o profilu wojskowym i ma-
tematyczno-ekonomicznym 
otrzymali dyplomy laureatów 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Zadań Logicznych, organizo-
wanej przez Olimpusa z War-
szawy.

Jury olimpiady przyznało rów-
nież dyplomy uznania Marceli 
Bartnik, Janowi Krochmalowi 
oraz Dominice Krzemińskiej, 
również pierwszoklasistom. 
Uczniowie rozwiązywali zadania 
logiczne w kategorii liceum ogól-

nokształcące. Celem olimpiady 
był rozwój i doskonalenie uzdol-
nień matematycznych, a także 
logicznego oraz kreatywnego 
myślenia młodzieży. Uczniowie 
oprócz przygotowania matema-
tycznego wykazali się spraw-
nym i analitycznym rozwiązy-
waniem zadań i łamigłówek 
logicznych. Konkurs odbył się 
10 stycznia 2020 roku. Szkol-
nym organizatorem olimpiady 
była nauczycielka matematyki, 
Pani Mariola Puchalska, pod któ-
rej kierunkiem młodzież przy-
gotowywała się do konkursu. 
     [ZSP Anders]

Uczniowie z LO w Złocieńcu 
laureatmi Ogólnopolskiej 

Olimpiady Zadań Logicznych
05.02.2020 r. odbyło się 
spotkanie młodzieży  
z ZSP Andersa z funkcjo-
nariuszką Policji, sierż. 
sztab. Karoliną Żych.  
Celem wizyty było omó-
wienie szeroko pojętego 
bezpieczeństwa, zarów-
no na terenie szkoły jak 
i poza nią, z uwzględnie-
niem okresu zbliżających 
się ferii zimowych.

Podczas spotkania omówio-
no wiele tematów związanych 
z zażywaniem środków psy-
choaktywnych (narkotyków, 
dopalaczy), spożywaniem 
alkoholu, paleniem papiero-
sów i e-papierosów, a także 
skutki eksperymentowania  
z tymi środkami na własnym 
organizmie. Młodzież zosta-
ła również uświadomiona  
w zakresie odpowiedzialności 
karnej za czyny i wykroczenia 
w wyniku stosowania prze-
mocy (fizycznej, psychicznej), 

agresji (hejtu w mediach spo-
łecznościowych) itp. zacho-
wań. Przypomniano również 
uczniom o bezpieczeństwie  
w ruchu drogowym, pobudza-
jąc świadomość i wyobraźnię 
młodych kierowców, a także 
pieszych uczestników ruchu 
drogowego, którzy powinni 
być wyposażeni w elementy 
odblaskowe, ratujące niekiedy 
życie wielu osób.

Dziękujemy sierż. sztab. 
Karolinie Żych za spotkanie  
i edukację uczniów w zakresie 
bezpieczeństwa. Jednocześnie 
życzymy młodzieży udanych 
ferii zimowych oraz rozwagi  
w bezpiecznym spędzaniu 
wolnego czasu w czasie ich 
trwania.
 

 [Tekst i zdjęcie: Urszula Smyk]

Bezpieczeństwo w szkole. Bezpieczne ferie.

Uczniowie klas mun-
durowych Liceum 

O g ó l n o k s z t a ł c ą c e g o  
z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. gen. 
Władysława Andersa  
w Złocieńcu 1 marca 
2020 r. oddali należny 
hołd „Żołnierzom Wyklę-
tym” w dniu Narodowego 
Dnia Ich Pamięci.

Żołnierze wyklęci –  
to żołnierze podziemia 
n i e p o d l e g ł o ś c i o w e g o  
i antykomunistycznego, 
stawiający opór próbie 
sowietyzacji Polski i pod-
porządkowania jej ZSRR  
w latach 1944–1963.

Obchody uroczystości 
rozpoczęły się pod Pomni-
kiem Bolszewizmu i Faszy-
zmu na Placu 3 Maja, gdzie 
po odśpiewaniu hymnu 
uczniowie Certyfikowanej 
Wojskowej Klasy Mun-
durowej pod kierunkiem 
nauczycielki historii, Ewy 
Kilian przedstawili pro-
gram okolicznościowy pt.  
„Jeżeli nie my – to kto?”, 
upamiętniający wspomnie-

nia członków złocieniec-
kiej grupy Wyzwoleńczej 
Armii Podziemnej, następ-
nie wraz z dyrektorem 
szkoły, Beatą Miszewską-
-Kozłowską i nauczycielem 
historii, Waldemarem Bucą 
złożyli kwiaty pod pomni-
kiem. Kolejnym punktem 
oddania chwały bohate-
rom był Bieg Tropem Wil-

czym. Zarówno adepci klas 
wojskowych jak i ich cy-
wilni koledzy wzięli udział 
w ogólnopolskim biegu 
na nietypowym dystan-
sie 1963 m, określonym 
tragicznym wydarzeniem 
rozprawy ówczesnych 
władz z ostatnim uczest-
nikiem walki o wolność  
w tym właśnie roku. Celem 

okolicznościowego biegu 
z okazji uczczenia Pamię-
ci Żołnierzy Niezłomnych 
było kształtowanie postaw 
patriotycznych młodzieży, 
integracja środowiskowa 
społeczności uczniowskiej 
i żołnierskiej oraz niefor-
malny sprawdzian spraw-
ności biegowej wszystkich 
uczestników. Mając to 

na uwadze, przebiegnię-
cie w centrum Złocieńca,  
w umundurowaniu i butach 
szturmowych prawie 2 km 
po twardej nawierzchni  
i zmiennym profilu tras,  
z morderczymi podbiega-
mi i łagodnym zbiegiem 
nie należało do łatwych, 
mimo dopingu licznie 
zgromadzonej publiczno-
ści. O miejscu na mecie 
poza sprawnością biegową 
decydowały cechy wpisane 
w charakterystykę żołnie-
rzy niezłomnych. Wszyscy 
uczestnicy biegu / marszo-
biegu, w zależności od in-
dywidualnych możliwości 
kondycyjnych, wpisali się 
w obchody święta często 
marginalizowanych żoł-
nierzy o wolność i dumę 
narodową. Organizatorem 
imprezy było miasto Zło-
cieniec, a koordynatorami 
przedsięwzięcia z ramienia 
szkoły byli: nauczyciel wy-
chowania fizycznego Jan 
Macul i pedagog szkolny 
Urszula Smyk.

[Tekst: Jan Macul]
[Zdjęcie: UM Złocieniec]

Uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Otylia Kosińska z klasy I a LO 
Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Złocieńcu otrzy-
mała wyróżnienie z tytułem 
„Znakomita praca” w Ogólno-
polskim Konkursie Plastycz-
nym ,,Tęcza” organizowanym 
we współpracy merytorycznej 
z Wydziałem Grafiki Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie 
przez Stowarzyszenie Upo-
wszechniania Wiedzy i Kul-
tury Regionalnej ,,Pokolenie”,  
za obraz wykonany w ołówku, 
w formacie A3 pt. „Koń”. 

Celem konkursu było rozwi-
janie wrażliwości estetycznej 
młodzieży oraz aktywizacja 
miłośników sztuk pięknych.  
Tematem XVII edycji był ,,Obraz 
bliski sercu” wykonany dowolną 
techniką (rysunek, praca malar-
ska, wycinanka, kolaż, zestaw 
fotografii w formacie A3, A4).  
W szkole realizowany jest tuto-
ring szkolny, w ramach którego 
podejmowane są działania pe-
dagogiczne rozwijające poten-
cjał uczniów, ich talenty i pasje. 
Sukces uczennicy w konkursie 
jest potwierdzeniem jej talentu 
oraz motywacją do pogłębiania 
pasji do malarstwa oraz zdoby-
wania umiejętności artystycz-
nych. Szkolnym organizatorem 
konkursu była Pani Urszula 
Smyk, pedagog szkolny.

   
[Tekst i zdjęcie: Urszula Smyk]

Otylia Kosińska wyróżniona 
w Ogólnopolskim Konkursie 

Plastycznym

W V Powiatowym Konkur-
sie Matematyczno-Języko-
wym „Z matematyką do 
Europy” uczniowie klas 
pierwszych liceum zajęli  
wszystkie miejsca na po-
dium w kategorii klas 
pierwszych, po szkole pod-
stawowej. 

Zwycięzcami konkursu zostali 
Marcela Bartnik i Piotr Padew-
ski, II miejsce zajęli Daniel Wiliń-
ski i Kacper Werner, III miejsce 
uzyskali Dominika Krzemińska  
i Paweł Frankowski.

Drużynom z klasy II i III rów-
nież gratulujemy udziału w ma-
tematycznych bojach. Uczniowie  
do konkursu byli przygotowy-
wani pod kierunkiem nauczy-
cielek matematyki, Pani Marioli 
Puchalskiej i Pani Ireny Bosiac-
kiej. Organizatorem konkursu 
powiatowego był Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Drawsku 
Pomorskim.

[ZSP Anders]

Pierwszoklasiści z Andersa 
najlepszymi matematykami 

w powiecie pośród 
pierwszoklasistów

Uczniowie klas munduro-
wych 28 lutego uczestni-
czyli w zajęciach z eduka-
cji wojskowej - w ramach 
innowacyjnego programu 
realizowanego w Certyfi-
kowanej Wojskowej Kla-
sie Mundurowej - prowa-
dzonych przez studenta  
II roku Akademii Wojsk 
Lądowych we Wrocławiu, 
st. szer. Mateusza Stasioł-
ka.

Tematem prelekcji była 
„Dyscyplina wojskowa oraz 
budowa pozytywnych relacji 
międzyludzkich w środowi-
sku nauki i służby”. Uczniowie 
otrzymali możliwość pogłę-
bienia wiadomości z zakresu 
komunikacji społecznej, zna-
czenia dyscypliny i odpowie-
dzialności w życiu i służbie 
wojskowej oraz poznali pod-
stawy etyki zawodowej żołnie-
rza. Ponadto młodzież miała 
okazję poznać warunki rekru-
tacji do Akademii Wojsk Lądo-

wych we Wrocławiu. Dowie-
dzieli się, że przed nimi trudne 
egzaminy wstępne sprawdza-
jące kondycję fizyczną w czte-
rech konkurencjach, wysokie 
wyniki matury oraz rozmowa 
kwalifikacyjna, podczas której 
otrzymuje się punkty za pre-
zentację, logiczność myślenia, 
umiejętność prowadzenia 
rozmowy oraz motywację do 
podjęcia studiów wojskowych. 
Premiowane są osiągnięcia 
sportowe, kursy nurkowe, 
spadochroniarskie oraz przy-

należność do organizacji pro-
obronnych. Student akademii 
wojskowej wykazał się wyso-
ką kulturą osobistą, elokwen-
cją i głębokim przekonaniem 
do właściwego wyboru swojej 
kariery zawodowej, a jego po-
stawa może być dla młodzieży 
przykładem hołdowanie zasa-
dzie - chcieć to móc.

[ZSP Anders]

Edukacja wojskowa ze studentem Akademii Wojsk 
Lądowych

W dniu 02.03.2020 r.  
młodzież ze Szkolnego 
Koła Wolontariatu Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. gen. Władysła-
wa Andersa pod opieką  
pedagoga szkolnego, przy 
współpracy Burmistrza 
Złocieńca, Krzysztofa  
Zacharzewskiego oraz 
Złocienieckiej Straży 
Miejskiej i OSP ze Złocień-
ca odwiedziła Schronisko  
w Klępinie Białogardz-
kim.

Celem wizyty było dostar-
czenie karmy dla zwierząt z ak-
cji zainicjowanej i przeprowa-
dzonej na terenie szkoły oraz  
w dyskoncie Netto w Złocień-

cu, gdzie szkolni Wolontariu-
sze przy wsparciu społecznym  
Panów Sylwestra Gaczyńskiego  
i Łukasza Sołtysa z OSP Złocie-
niec dyżurowali przy koszach, 
zachęcając mieszkańców do 
wsparcia zbiórki. Odwiedza-
jący dyskont nie pozostawali 
obojętni na los zwierząt i chęt-
nie dopełniali kosze karmą, 
aprobując akcję. Jednocześnie 
nadmieniamy, iż Schronisko  
w Klępinie Białogardzkim 
położone jest w pięknym ma-
lowniczym, zielonym terenie, 
przepełnionym miłą atmos-
ferą ze strony pracowników 
placówki. Jest to miejsce,  
do którego trafiają czworonogi 
z Białogardu i jego okolic, jak 
również z terenu miasta i gmi-

ny Złocieniec. Są tam zwierzę-
ta, którym los zgotował praw-
dziwie ,,pieskie życie”- jednak 
psiaki te dostają tam drugą 
szansę. Dzięki personelowi 
oraz darczyńcom o wielkich 
sercach, mogą poczuć się tam 
bezpiecznie, a w przyszłości 
mają szansę na trafienie do 
nowych domów i ich właści-
cieli. Warto się tam wybrać, 
aby pomóc tym czworonogom 
na różne sposoby. Jedną z pro-
pozycji pomocy, jest tzw. adop-
cja wirtualna (na odległość). 
Uczestnicząc w niej, możemy 
przygarnąć psa wirtualnie, de-
klarując dowolną comiesięcz-
ną wpłatę na rzecz wybranego 
przez siebie czworonoga. Dy-
rektor szkoły, Beata Miszew-
ska-Kozłowska, wolontariusze 
i pedagog szkolny, Urszula 
Smyk składają podziękowanie 
za wsparcie akcji dobroczyn-
nej Pani Agnieszce Przysiwek 
oraz mieszkańcom Złocieńca 
za zbiórkę karmy dla zwierząt 
ze schroniska w Białogardzie.

[Tekst i zdjęcie: Urszula Smyk]

Wolontariusze z Andersa w Białogardzkim 
Schronisku SOS Dla Bezdomnych Zwierząt
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29.01.2020 r. grupa uczniów z klas 
I LO i BS I stopnia uczestniczyła  
w spotkaniu profilaktycznym z Tera-
peutami ze Stowarzyszenia MONAR 
- Ośrodka Leczenia, Terapii i Rehabi-
litacji Uzależnień w Kamieniu Rymań-
skim. Spotkanie odbyło się w ramach 
Programu ,,Mówimy nie dla środków 
psychoaktywnych”, który jest konty-
nuacją projektu finansowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego w 2019 r.

Od ponad 40 lat Stowarzyszenie  
MONAR działa na terenie całej Pol-
ski pomagając osobom uzależnionym  
od narkotyków, alkoholu, bezdom-
nym, chorym, samotnym. Terapeuci 

z tego Stowarzyszenia opowiedzieli 
młodzieży o szkodliwości zażywania 
środków psychoaktywnych jak również  
o jego skutkach, propagując życie wolne  
od nałogów, wzbudzając wrażliwość 
wśród uczniów na potrzeby innych, wia-
rę w drugiego człowieka, jego wartości  
i możliwości. Uczniowie chętnie uczest-
niczyli w dialogu jak również zadawali 
pytania w temacie wykonywanej pra-
cy terapeutycznej oraz szkodliwości 
środków psychoaktywnych, używek,  
dopalaczy.

Uczniowie z ZSP Anders dziękują spe-
cjalistom jak również Policji za spotkanie  
i lekcję z profilaktyki chroniącą mło-
dzież od wszelkiego rodzaju uzależnień.

[Tekst i zdjęcie: Urszula Smyk] 

Profilaktyczne spotkanie 
młodzieży z terapeutami

7 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 w Złocieńcu odbyła się akcja 
związana z obchodami Międzynarodowego Dnia Języka Ojczyste-
go. Święto to ma przypomnieć wszystkim narodom, jak ważny jest 
szacunek dla języka i dbałość o jego przetrwanie.

Na lekcjach języka polskiego uczniowie:

• rozwiązywali rebusy, krzyżówki, zagadki ortograficzne,

• oglądali prezentacje multimedialne dotyczące postaci pisarzy  
i poetów oraz zagadnień związanych z poprawnością językową,

• uczniowie klasy IV a i V b odwiedzili swoich młodszych kolegów  
z klas I – III: zaprezentowali informacje dotyczące Międzynarodo-
wego Dnia Języka Ojczystego, wygłosili wierszyk omawiający zasa-
dy ortograficzne, przygotowali rebusy i łamańce językowe

• uczniowie klas piątych prezentowali swoje prace związane z akcją 
– "Stop wulgaryzmom"

• uczniowie klas VII i VIII uczestniczyli w mini-konkursach wiedzy  
o polszczyźnie.

Podczas przerw uczniowie mieli okazję sprawdzić swoją polonistycz-
ną wiedzę w Kąciku Językowym. Cieszył się on wielką popularnością,  
o czym świadczyły długie kolejki.

Informacje o historii i znaczeniu języka polskiego można było przeczy-
tać na specjalnej gazetce przygotowanej przez uczniów i umieszczonej 
na korytarzu.

Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego przebiegały  
w miłej i radosnej atmosferze, były również okazją do wspólnej zaba-
wy. Uczniowie uświadomili sobie, że język polski jest naszym narodo-
wym skarbem i wszyscy powinniśmy o niego dbać, nie zaśmiecać wul-
garyzmami i jak mówi pisarz Czesław Miłosz:

Mowa rodzinna niechaj będzie prosta.Mowa rodzinna niechaj będzie prosta.

Ażeby każdy, kto usłyszy słowoAżeby każdy, kto usłyszy słowo

Widział jabłonie, rzekę, zakręt drogi,Widział jabłonie, rzekę, zakręt drogi,

Tak jak się widzi w letniej błyskawicy....Tak jak się widzi w letniej błyskawicy....

[A.Kaczmarek]
[E.Jasińska-Radzewicz]

Dzień Języka Ojczystego

„Mowa nasza, nasz jęz
yk jest 

„Mowa nasza, nasz jęz
yk jest 

największym skarbem kulturalnym.” 
największym skarbem kulturalnym.” 

J. IwaszkiewiczJ. Iwaszkiewicz

Uczniowie Branżowej Szkoły I Stop-
nia zdobyli kwalifikacje operatora 
koparki jednonaczyniowej o masie 
całkowitej do 25 ton klasa III, w ra-
mach realizacji Kontraktu Samorzą-
dowego „Budowa zintegrowanego 
szkolnictwa zawodowego na terenie 
Strefy Centralnej, poprzez wzmoc-
nienie specjalizacji regionalnych na  
obszarze powiatu drawskiego”.

Sześciu uczniów ze szkoły branżowej 
brało udział w kursie, wszyscy zdali 
egzamin państwowy i zdobyli cenne na 
rynku pracy dodatkowe uprawienia za-
wodowe. W marcu 2020 r. uczniowie 
rozpoczną płatną praktykę zawodową  
u pracodawców.

[Grażyna Wanecka]

Uczniowie Szkoły 
Branżowej zdobyli 

kwalifikacje na 
operatora koparki 
jednonaczyniowej

Martyna Musialik, uczennica Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. gen. Włady-
sława Andersa w Złocieńcu, z najwyż-
szą średnią ocen w szkole, otrzymała 
z rąk wicewojewody, pana Marka Sub-
ocza oraz wicekuratora oświaty, pana 
Bogusława Ogorzałka stypendium 
Prezesa Rady Ministrów za poprzedni 
rok szkolny 2018/2019.

Martyna jest najlepszą, wzorową uczen-
nicą LO w Złocieńcu o wielu talentach, 
pracowitą i sumienną, która osiągnęła 
sukces edukacyjny na poziomie liceum, 
a w przyszłości może być „pierwszą 
wśród równych sobie” również na uczel-
ni wyższej.

[Tekst i zdjęcie: Robert Żołynia]         

PRIMUS INTER 
PARES
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W dniu 30 stycznia br. w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Złocień-

cu odbyła się akcja  „Odblaski – bądź 
bezpieczny na drodze”.  Już od rana po 
szkołą policjanci, straż miejska oraz 
Burmistrz Złocieńca rozdawali naj-
młodszym opaski odblaskowe.

Akcja skierowana została do najmłod-
szych uczniów w klasach 1-3. W szkole we 
wszystkich klasach odbyły się pogadanki 
prowadzone przez sierż. sztab. Karolinę Żych, 
podczas których dzieci mogły usłyszeć m in.   
jak bezpiecznie przechodzić przez przej-
ście dla pieszych, jakie zagrożenia można  

napotkać przy drodze oraz zasady bezpiecz-
nej jazdy w samochodzie. Na zakończenie 
wszystkie dzieci otrzymały opaski odblasko-
we.

Dziękujemy Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Drawsku Pomorskim, Straży Miejskiej 
w Złocieńcu oraz przedstawicielowi Stowa-
rzyszenia Tuned Society Poland za pomoc  
w zorganizowaniu akcji. Wkrótce akcja bę-
dzie kontynuowana w Szkole Podstawowej 
Nr 3 oraz Szkole Podstawowej w Nowym 
Worowie.

[UM Złocieniec]

„Odblaski – bądź bezpieczny na drodze”

Nasze ubiegłoroczne działania eko-
logiczne zaowocowały uzyska-

niem Międzynarodowego Certyfika-
tu Zielonej Flagi. Jest to wyróżnienie 
przyznawane na całym świecie w ra-
mach Programu Eco-Schools, w któ-
rym uczestniczy ponad 15000 szkół 
z 53 krajów Europy, Afryki, Amery-
ki Południowej, Azji i Oceanii. Celem 
programu jest podnoszenie świado-
mości ekologicznej dzieci i młodzieży 
szkolnej poprzez działania na rzecz 
efektywnego wykorzystania energii  
i surowców oraz zrównoważonej go-
spodarki odpadami (w tym recyklin-
gu) w szkołach i ich otoczeniu.

Zielona Flaga jest tytułem, który nadawa-
ny jest szkołom na całym świecie. Certyfikat 
jest przyznawany placówkom po spełnieniu 
wielu wymagań formalnych i ma zachęcać  
do ciągłego doskonalenia oraz rozwoju 
działań na rzecz ekorozwoju w szkołach.  

Program angażuje młodych ludzi w ochronę 
środowiska naturalnego. Wszystko zaczyna 
się w klasie, następnie obejmuje całą szkołę 
i ostatecznie sprzyja pozytywnym zmianom 
w całej społeczności. Dzięki programowi 
Eko-Szkoły młodzi ludzie doświadczają po-
zytywnego wpływu swoich działań.

Podstawą do rozpoczęcia realizacji tego 
programu w danym roku szkolnym było  
zaangażowanie całej społeczności szkolnej. 
Podczas wspólnych spotkań przyjęliśmy 
konkretne zadania do realizacji z zapropo-
nowanych obszarów tematycznych. Naszym 
tematem przewodnim była „Woda”. Przepro-
wadziliśmy szereg działań związanych z tym 
tematem, były to m.in.: konkurs plastycz-
ny, wykonanie kącika edukacyjnego „Woda 
– źródło życia”, przygotowanie prezentacji 
multimedialnych na temat zanieczyszczeń 
wody i jej racjonalnego gospodarowania, 
przeprowadzenie wodnych doświadczeń  
i wiele innych. Uczniowie byli bardzo zaan-
gażowani we wszystkie działania i wykony-
wali je bardzo sumiennie.

Nasze działania zostały docenione  
i uwieńczone zdobyciem certyfikatu Zielonej 
Flagi. Powód do dumy jest tym większy, że 
jesteśmy jedyną szkołą w województwie 
zachodniopomorskim, która uzyskała Mię-
dzynarodowy Certyfikat Zielonej Flagi na 
rok szkolny 2019/2020.

[Monika Wysoczańska]

SP Nowe Worowo – Mamy Zieloną Flagę!

Szkoła Podstawowa w Nowym Worowie - Ty też oddaj swój skok w marzenia

W Szczecinie, na hali „NETTO ARE-
NA” odbyła się kolejna edycja 

„Monika Pyrek Camp”, podczas której 
uczniowie Szkoły Podstawowej w No-
wym Worowie  (klasy I – IV) uczyli się 
skakać o tyczce.

Same skoki były wisienką na torcie! Do tego 
dzieci sprawdzały swoje siły w elementach 
wszechstronnego treningu tyczkarzy. Były 
zadania biegowe: sprinterskie i płotkarskie, 
gimnastyczne i akrobatyczne. Dopełnie-
niem zmagań były zabawy oraz ćwiczenia na 
równowagę! Na końcu odbyło się spotkanie  
z Mistrzami Sportu: Moniką Pyrek i Piotrem 
Liskiem! 

“Monika Pyrek Camp” to pierwsze warsz-
taty skoku o tyczce w Polsce dla uczniów 
szkół podstawowych z klas 1-4. Wydarzenie  
to ogólnopolska inicjatywa lekkoatletki  
Moniki Pyrek. Celem jest zachęcenie uczest-
ników do aktywności fizycznej, promocja 
aktywności fizycznej wśród dzieci, w tym  
w szczególności promocja oraz przybliżenie 
dyscypliny sportowej skoku o tyczce.

Bądźmy dla dzieci drogowskazem, zachę-
cajmy do własnych poszukiwań odpowied-
niej dyscypliny i pamiętajmy o słowach  
p. Bohdana Tomaszewskiego - „Sport sam  
w sobie jest piękny, nie trzeba dodawać nicze-
go. Istotą sportu jest rywalizacja, wola wal-
ki. Sport jest demokratyczny i sprawiedliwy.  
Jest zaprzeczeniem fałszu, przemocy i hipo-
kryzji. Jest aktem dzielności i poświęcenia”.  
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Sobotni deszczowy 
poranek nie prze-

straszył miłośników 
łowiectwa którzy,  
w dniu 1 lutego zjawili 
się na porannej zbiór-
ce w siedzibie Koła Ło-
wieckiego „Żbik-Budo-
wo” w Cieszynie. Liczna 
grupa myśliwych i sym-
patyków Koła spotkała 
się by wykonać kolejne 
zadania postawione 
przez Łowczego, zwią-
zane z zagospodaro-
waniem obwodu oraz 
przygotowaniem go do 
sezonu wiosennego.

Naszym dzisiejszym za-
daniem było przewiezienie 
ambony myśliwskiej, która 
w momencie postawienia 
domu jednorodzinnego przez 
jednego z mieszkańców wsi 
Chlebowo, oraz zwiększenia 
minimalnej odległości wyko-
nywania polowania od zabu-
dowań do 150 m., przestała 
spełniać wymogi określone 

w znowelizowanej ustawie 
„Prawo Łowieckie”. (odległość 
ambony od nowo powstałe-
go domu wynosiła 132 m).  
Dla nas myśliwych, najważ-
niejsza jest wzorowa współ-
praca z lokalna społecznością 
i dobry wizerunek, w związ-
ku z powyższym, pomimo  
iż ambona stała na własno-
ściowej działce Koła, bez zbęd-
nej zwłoki została ona prze-
wieziona w inne miejsce.

Kolejne zadanie, to pokłosie 
wynikające z wprowadzenia 
od kilku lat w „Żbiku”, akcji 
nasadzania drzew owocowych  
w łowisku. W dniu dzisiej-
szym następna grupa myśli-
wych rozgrodziła kilkana-
ście takich drzew, które 5 lat 
wcześniej zostały nasadzone 
wzdłuż granicy naszego pola 
położonego w centrum łowi-
ska. Drzewa owocowe w lesie 
spełniają bardzo ważną rolę. 
Są to tzw. drzewa biocenotycz-
ne, których co rok nasadzamy 
kilkadziesiąt sztuk. Grusza, 
czereśnia, jabłoń czy śliwy są 

to drzewa nektarodajne, przez 
co przyciągają wiele gatun-
ków owadów, a późnym latem  
i jesienią ich owocowe stano-
wią doskonałą bazę żerową 
dla zwierząt, bogatą w ważne 
witaminy. Nie zapomnieliśmy 
również o budowie kolejnych 
lizawek solnych które spełnia-
ją niesamowicie ważną rolę, 
gdzie dzikie zwierzęta mogą 
uzupełnić niedobory w organi-
zmie o takie minerały, jak sód, 
wapń, żelazo, fosfor czy cynk, 
niezbędne do wzmocnienia 
przed nastaniem wiosny kość-
ca i mięśni. Już wkrótce kolej-
ne prace i kolejne wyzwania. 

Darz Bór.

  [Radosław Dominowski]

Nie zwalniają tempa

W d n i a c h  
0 6 - 0 9 . 0 2 . 2 0 2 0 

członkowie Złocieniec-
kiego Klubu Morsów 
uczestniczyli w XVII Mię-
dzynarodowym - Mię-
dzygalaktycznym Zlo-
cie Morsów w Mielnie.  
Na zlot nad Morzem Bał-
tyckim wybrało się po-
nad 6 tysięcy miłośników 
kąpieli w lodowatej wo-
dzie z całej Polski oraz 
Świata.

Tradycyjnie też, ostatniego 
dnia weekendowej zabawy 
po kolorowej paradzie uli-
cami miasta morsy o godz. 
12.00 zażyły wspólnej ką-
pieli w morzu. Podczas zlotu 
organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji m.in.: stał Pałac 
Ślubów, gdzie morsy mogły 
zawierać związki małżeńskie 
ważne jedynie w czasie zlotu, 
po raz pierwszy został także 
zawarty prawdziwy związek 
małżeński. Ślubu udzielała na 
plaży Pani Burmistrz Mielna. 
Tradycyjnie zlotowicze mogli 
korzystać z gorących kąpieli 
w baliach i saunach w Mor-

sowej Strefie Chilloutu. Przy-
gotowano także wiele kon-
kursów na plaży. W namiocie 
głównym, który stanął na 
stadionie przy ul. Mickiewi-
cza, odbył się Wielki Bal Mor-
sów. Gwiazdą tegorocznego 
zlotu był zespół Piersi, który 
koncertował na balu. Pod-
czas finałowej kąpieli muzycy 
nagrywali także teledysk do 
nowej piosenki o roboczym 
tytule „Wielki upał w środku 
zimy”.

[Krystian Budziszewski]

XVII Międzynarodowy - Międzygalaktyczny Zlot Morsów w Mielnie
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Zacznijmy od ciekawost-
ki, którą zapewne każdy 

gdzieś kiedyś słyszał. Mia-
nowicie, kukułki znane są  
z tego, że podrzucają innym 
ptakom swoje jaja. Perfidnie 
zakradają się do cudzych 
gniazd, zostawiają jaja,  
a potem po cichutku jakby 
nigdy nic odlatują w siną 
dal. Potomstwo tymczasem 
się wykluwa, a nieświadomi 
niczego gospodarze,  czasa-
mi poświęcają nawet 17 go-
dzin dziennie na jego dokar-
mianie. Ale chwila, chwila, 
to nie miał być artykuł przy-
rodniczy, więc co ma piernik 
do wiatraka? Co tu robi cie-
kawostka ze świata natury? 
Wrócimy do tego za chwilę…

Podejrzewam, że Bractwa Miło-
śników Motocykli „Pancernych” 
nie muszę nikomu z czytelników 
przedstawiać. Ktoś zapewne na-
tknął się na nich w kinie, gdy 
przed seansem wyświetlano ich 
spot „Głowa na karku, kask na 
głowie”, ktoś inny może wrzucił 
im do puszki jakieś miedziaki, 
kiedy kwestowali dla „Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy”, 
ktoś jeszcze inny prawdopodob-
nie oglądał ich „Motocyklową Pa-
radę Niepodległości” podziwia-
jąc piękne maszyny tonące pod 
biało-czerwonymi flagami. Jeśli 
jesteś ze Złocieńca i okolic ciężko 
o nich nie usłyszeć. Gdy gdzieś w 
pobliżu dzieje się jakaś akcja cha-
rytatywno-społeczna, oni zazwy-
czaj maczają w tym swoje palce.  
I myślicie, że Pancerni z tymi swo-
imi motorami siedzą w jednym 
miejscu? A gdzie tam! Wywie-
wa ich to w góry, to nad morze,  
to za granicę! Wszędzie ich pełno  
i trzeba przyznać, gdzie się nie 
pojawią, tam mają wejście z klasą. 
Nie dość, że skóry i motory same 
w sobie budzą respekt, to jeszcze 
pod tymi kaskami kryją się ludzie 
o wielkim sercu i dużym poczu-
ciu humoru. Ich energia, zaanga-
żowanie, chęć dzielenia się pasją 
i otwartość sprawiają, że Bractwo 
to przyciąga do siebie coraz wię-
cej chętnych. I to nie tylko ze Zło-
cieńca… Na co dzień mieszkam 
i pracuję za granicą. Żadnego  
z Pancernych nie spotkałam, nie 
mam nawet prawa jazdy katego-
rii A, ale po wszystkim czego się 

o nich nasłuchałam i naczytałam, 
odkładam fundusze na kupno 
motocykla. Jak do tego doszło? 
Po prostu pozytywnie za-
kręceni ludzie, kręcą. 
Ciężko nie zarazić 
się od nich pa-
sją, kiedy tak 
dużo czasu  
i pracy w nią 
w k ł a d a j ą ,  
a na dodatek 
p r z y ś w i e c a j ą 
im piękne cele jak 
choćby promowa-
nie patriotyzmu czy 
bezpieczeństwa na drodze.  
W świecie, w którym tak wiele 
ludzi zamyka się w domach po-
zwalając się przykuć do kanapy, 
oni pokazują, że można inaczej. 
Im się chce wyjść poza przecięt-
ność i to robią. Pcha ich do tego 
niesamowita siła i energia, która  
wychodzi daleko poza Złocieniec. 
Czy motory są tylko dla mło-
dych? A może tylko dla starych? 
Nie!!! Dla chcących, tylko kanapa 
musi zostać w domu. Wróćmy do 
początku, do kukułek, do sztu-
ki dzielenia się wartościowymi 
rzeczami i fascynacją, do zara-
żania pozytywną energią. Są lu-
dzie, którym wychodzi to bardzo 
dobrze jak „Pancernym”, ale są 
i tacy, którzy nie mają się czym 
dzielić. Więc jeśli należysz do tej 
drugiej grupy, to chociaż pozwól, 
by podrzucono ci jajo. Pielęgnuj 
je i patrz co się z niego wykluje. 

[Dżaba]

Złapać bakcyla 

Na Warszawskim Pomniku Tysiąc-
lecia Jazdy Polskiej widnieją 43 

bitwy, w których na przestrzeni nie-
mal dziesięciu stuleci walczyła pol-
ska jazda. Dla wielu zaskoczeniem 
jest ostatnia z nich - Borujsko 1945r.  
Dokładnie 75 lat temu jeźdźcy z 
orzełkami na czapkach po raz ostatni 
ruszyli do boju.

Jest 1 marca 1945r. Borujsko - niewielka 
miejscowość wchodząca w skład tzw. pozy-
cji ryglowej Wału Pomorskiego, wokół której 
Niemcy utworzyli szereg pozycji obronnych. 
Po trzech zakończonych fiaskiem sztur-
mach na Niemców do walki wkraczają uła-

ni I Samodzielnej Warszawskiej Brygady 
Kawalerii. Niczym współczesne 

siły szybkiego reagowania bły-
skawicznie atakują pozycje 
wroga, by po zaciętej walce 

konno i na bagnety około 
17tej zdobyć Borujsko 
i pokonać nieprzy-
jaciela. Było to naj-
trudniejsze zadanie 

powierzone Brygadzie 
Kawalerii w czasie II Wojny 

Światowej. 
Jest 29 lutego 2020r. Borujsko 

- niewielka miejscowość, która 
obecnie nosi nazwę Żeńsko. Za okna-

mi pochmurny i śnieżny poranek. Na drodze 
prowadzącej z Żabina do Żeńska słychać 
rżenie koni i odgłosy jadących motocykli.  
To współcześni spadkobiercy ułańskich 
tradycji - członkowie BMM PANCERNY i ich 
Przyjaciele oraz ułani ze Szwadronu Kawa-
lerii Ziemi Szczecineckiej im. 12 pułku Uła-
nów Podolskich, chcąc oddać hołd poległym  
w ostatniej szarży kawalerzystom, zorgani-
zowali pierwszy w Polsce Rajd Motocyklo-
wo-Konny. 52 motocyklistów - współcze-
snych ułanów na swoich mechanicznych 
koniach z łopoczącymi na wietrze flagami 
Polski i BMM PANCERNY rozpoczęło o godzi-
nie 11tej, we współczesnej odsłonie ostatnią 
szarżę kawalerii. Niewątpliwie mieszkańcy 
gminy Wierzchowo mieli niepowtarzalną 

okazję, by wziąć udział w lekcji żywej histo-
rii bohaterstwa i odwagi polskich kawalerzy-
stów, którzy byli gotowi oddać życie za wol-
ność swojej ojczyzny.

Wspólna parada motocyklistów z BMM 
PANCERNY i ułanów na koniach rozpoczęła 
swój rajd w Świerczynie, gdzie po przywi-
taniu gości i poczęstunku zorganizowanym 
przez panie z Sołectwa Świerczyny, złożono 
kwiaty pod pamiątkową tablicą upamiętnia-
jącą bohaterskich ułanów z I Samodzielnej 
Warszawskiej Brygady Kawalerii. Przy inten-
sywnych opadach śniegu niestrasznych Pan-
cernym i niskiej temperaturze współcześni 
ułani na swoich mechanicznych wierzchow-
cach ruszają do oddalonego o 25km. Żabina 
pod pomnik poświęcony ostatniej szarży 
kawalerii. Tu dołączają do nich ułani na ko-
niach ze szwadronu Kawalerii Ziemi Szcze-
cińskiej , by teraz już razem udać się pod 
pomnik Ostatniej Szarży Kawalerii Polskiej  
w Żeńsku (dawne Borujsko). Tu w atmosfe-
rze refleksji i zadumy składają wieńce i zapa-
lają znicze oddając tym samym cześć i honor 
poległym kawalerzystom. Po uroczysto-
ściach patriotycznych z udziałem lokalnych 
władz gminy Wierzchowo i mieszkańców  
z pobliskich miejscowości motocyklowo- 
konna parada rusza w stronę Lasku Arkoń-
skiego w Wierzchowie, gdzie w świetlicy 
wiejskiej dzieci i młodzież z tutejszego 
Domu Kultury zaprezentowała przygotowa-
ną przez siebie część artystyczną. Uczestni-
cy parady mogli również obejrzeć wystawę 
archiwalnych fotografii terenu gminy Wierz-
chowo.

Obchody 75 rocznicy ostatniej szarży, któ-
re miały wyjątkowy i niepowtarzalny cha-
rakter zakończyły się degustacją ciepłych 
przekąsek, rozmowami w miłej i przyjaznej 
atmosferze oraz wspólnym zaśpiewaniem 
kilku patriotycznych pieśni.

Brawo PANCERNI!!! I chodź dziś już nie 
konni, lecz motorowi, ale zawsze dzielni  
i honorowi jak na ułanów przystało.

 „Tak się zamknęła historii karta
sławy i chwały żołnierskiej warta

więc tę szarżę raz jeszcze 
wspomnijmy dziś”

[Asia Pancerna]

Motocykle i konie, czyli ostatnia 
szarża lekcją żywej historii
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Karwicki pałac i losy jego mieszkańców

Opowiemy dziś o dziejach pałacu 
w Karwicach, który jest malow-

niczo położony nad jeziorem Lubie. 
W 1818 r. (lub w 1822 r.) majątek 
karwicki zakupił właściciel sąsied-
nich dóbr w Żołędowie (niem. Mit-
telfelde) – kapitan Heinrich Otto  
von Brockhausen. Cena nie była wy-
górowana, gdyż posiadłość ucierpia-
ła w czasach wojen napoleońskich. 
Heinrich Otto miał za sobą chwaleb-
ny udział w kampanii napoleońskiej, 
a w przegranej przez Prusaków bi-
twie pod Auersted odniósł dwie rany. 
Szczególnie poważny okazał się po-
strzał kartaczem w nogę1. Nowy wła-
ściciel mieszkał w swej głównej sie-
dzibie w Żołędowie, a leśny folwark 
w Karwicach należał do jednej z jego 
rozległych posiadłości. W 1827 r.  
w Żołędowie urodził się przyszły  
budowniczy karwickiego pałacu, 
najmłodszy syn Heinricha Ottona 
- Otto Alexander Georg Helvetius 
używający później tylko pierwszego 
imienia. W roku 1850 w wieku 23 lat, 
po wystąpieniu ze służby wojskowej 
Otto przejął karwicką posiadłość. 

W latach 1866-1868 na wysokich 
brzegach jeziora wzniósł on piękny 
pałac otoczony parkiem i ogrodami. 
Na ścianie szczytowej środkowej 
wieży umieścił herb v. Brockhau-
senów. Nowy właściciel zakupił też 
młyn i szereg chłopskich gospo-
darstw, włączając je do majątku 
ziemskiego, który liczył odtąd 6500 
morgów, przy czym blisko połowę 
stanowiły wspaniałe lasy położone 
nad jeziorem Lubie. W monografii 
rodzinnej zapisano enigmatycznie, 
że Otto „wydawał się lubić zabawę  
i bywał widywany często w nadmor-

skich kurortach”2. Może to był po-
wód późniejszej odsprzedaży Karwic  
von Lepelewi.

W Karwicach urodzili się dwaj sy-
nowie Ottona: Eugen (1857 r.) i Kurt 
(1859 r., wieku 30 lat popełnił samo-
bójstwo). Siedem lat po śmierci Otto-
na (28 sierpnia 1880 r.) jego synowie 
sprzedali majątek3. Starszy Eugen 
przejął główną posiadłość w Żołę-
dowie, natomiast wdowa po Ottonie, 
Henriette Karoline von Hellermann, 
przeprowadziła się do swego syna 
Kurta, a po jego samobójczej śmier-
ci mieszkała w Drawsku Pomorskim  
do 1905 r.

W 1887 r. majątek karwicki zaku-
pił od von Brockhausenów Franz II  
von Lepel4. Według niepublikowa-
nych zapisków rodziny Volkmann5 
Franz był namiętnym hazardzistą, 
który poważnie zadłużył swą ma-
jętność. Jego małżonką była meksy-
kańska szlachcianka Marie del Pilar 
Guadelupe Adelajde de Luchet, która 
była trzy lata starsza od swego męża 
(ur. 1851 r.)6.

W 1896 r. w karwickim pałacu od-
było się huczne wesele siostry Fran-
za, Marii, z grafem Augustem Doen-
hoffem (para ta to rodzice znanej 
publicystki Marion Doenhoff, która 
położyła wielkie zasługi w dziedzi-
nie poprawy stosunków miedzy Pol-
ską a Niemcami). Trzy lata później 
zmarła w Karwicach meksykańska 
żona Franza7.

W interesujący sposób historię 
Franza II von Lepela i jego zmar-
łej małżonki przedstawił w swoich 
wspomnieniach drawski superinten-
dent (duchowny protestancki spra-
wujący władzę nadzorczą w stosun-
ku do pastorów dawnego powiatu 
drawskiego) Heinrich Paul Kalmus. 
Tłumaczenie fragmentu tych wspo-
mnień dotyczącego Franza von Lepe-
la przytaczamy poniżej w całości:

„W karwickim pałacu, który 
znajdował się na obszarze parafii  
w Konotopie, żył wtedy pewien  
pan von Lepel, którego przeżycia  
do żywego przypominały powieści 

Eugenii Marlitt (niemiecka autorka be-
stselerowych romansów przeznaczonych 
głównie dla młodych dziewcząt – przypis 
autorów). Jako niezwykle przystoj-
ny młody oficer służył on w 1 Pułku 
Gwardii Pieszej, był jednak tak bardzo 
zadłużony, że realna stawała się ko-
nieczność rezygnacji z dalszej kariery 
wojskowej. Wtedy poznał w Wiesba-
den pewną młodą Meksykankę, której 
rodzice byli francuzami. Przybyli oni 
do Meksyku w czasach Napoleona III  
i dorobili się tam ogromnego majątku. 
Von Lepel zdobył serce i rękę dziew-
czyny, pomimo zdecydowanego sprze-
ciwu jej rodziców. Młody oficer wystą-
pił ze służby i żył ze swą wybranką w 
pałacu gdzieś w Chorwacji. Po śmierci 
jej rodziców z powodzeniem uczest-
niczył w procesie sądowym dotyczą-
cym spadku po nich. Jego adwokat 
wypłacił mu na berlińskim dworcu 
Anhalter 16 milionów marek. Z tych 
pieniędzy zakupił majątek rycerski 
w Karwicach i należący do niego pa-
łac bajecznie położony nad jeziorem  
i zbudowany z książęcym rozmachem. 

Karwicki pałac nad jeziorem Lubie. Litografia Dunckera. Dwukondygnacyjny budynek 
zbudowano w stylu angielskiego neogotyku na podstawie prostokąta z dwoma ryzalitami  

i smukłą wieżą.

Jarosław 
Leszczełowski
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Zaczęło się luksusowe życie, para 
była obsługiwana przez sześciu słu-
żących. Organizowano bale, podczas 
których przygrywała pułkowa orkie-
stra ze Stargardu. Małżeństwo nie 
miało dzieci. Sprowadzono kucharza 
z Paryża, któremu codziennie płaco-
no za wyszukane menu przeznaczane 
dla pary z Karwic i jej gości. Ponadto 
żona odznaczała się nieograniczo-
ną dobrodusznością. Jej zwyczajem 
było odwiedzanie w Drawsku Pomor-
skim jednego z niewielkich sklepików  
i wykupywanie całego towaru,  
bez jakiekolwiek sprawdzania jego 
jakości. Małżonek był w podobny spo-
sób niefrasobliwy. Później Meksykan-
ka zachorowała i zaczęła odczuwać 
zmęczenie hałaśliwym trybem życia. 
Wtedy wybudowano w lesie domek 
myśliwski, do którego przeprowadzi-
ła się para z niewielką służbą i rozpo-
częła spokojne życie. Pałacowe życie 
zniknęło, a wielkie bogactwo rozpły-
nęło się. Małżonka wkrótce zmarła,  
a von Lepel przeprowadził się z po-
wrotem do pałacu. Kiedy go pozna-
łem był bliski bankructwa, a majęt-
ność stała w obliczu licytacji. Wtedy 
jednak umarł pewien krewniak na 
Pomorzu Przednim i v. Lepel odzie-
dziczył po nim wielką majętność. 
Sprzedał Karwice i opuścił miejsco-
wy okręg kościelny. Trafnie mówiło 
wówczas ludowe przysłowie, że „von 
Lepelowie spadają zawsze na cztery 
łapy jak koty”

Według relacji H. P. Kalmusa, który 
był świadkiem ówczesnych wyda-
rzeń, Franz II von Lepel opuścił Kar-
wice, żywy. Tymczasem we wspo-
mnieniach Geli Volkmann, która 
była świadkiem chaosu i bezprawia, 
jakie zapanowały wiosną 1945 r., 
niemieccy robotnicy folwarczni, szu-
kając rzekomych skarbów, dostali 
się do grobowca, bezczeszcząc zwło-
ki pochowanego tam v. Lepela. Jest 
to oczywista pomyłka, a w krypcie 
spoczywał prawdopodobnie zmarły  
w 1880 r. w Karwicach Otto von 
Brockhausen. 

We wspomnianych powyżej ma-
teriałach rodziny Volkmannów 
znajdziemy interesujący opis losów 
majątku w Karwicach po śmier-
ci małżonki Franza von Lepela  
w 1899 r. Karwice nadał były wła-
snością von Lepela, ale jego stan po-
garszał się z roku na rok. Winę pono-
sił m.in. nieuczciwy zarządca, który 
okradał właścicieli, a także oddawał 
się pijaństwu. Pobocza ogrodowej 
drogi w folwarku Zofiówka zostały 
za jego czasów wyłożone wbitymi 

do góry dnem butelkami po szampa-
nie. Kiedy jeden z von Lepelów po-
stanowił wreszcie dokonać kontroli 
ksiąg karwickiego majątku, zarząd-
ca wpadł w panikę. Najpierw spalił 
wszelkie dokumenty, a potem popeł-
nił samobójstwo8.  

Na Pomorzu Przednim Franz II 
von Lepel faktycznie odziedziczył 
majątek ziemski Wieck (powiat Gre-
ifswald) wraz okazałym pałacem. 
Było to zresztą miejsce doskonale mu 
znane, gdyż tam się urodził (1 maja 
1854 r.) i spędził dzieciństwo. Jego 
dobroczyńcą był krewny o imieniu 
Franz, który zmarł nagle na atak ser-
ca podczas pożaru powozowni. Żeby 
uniknąć pomyłek starszego von Le-
pela nazywano Franzem I, a naszego 
karwickiego bankruta Franzem II. 
Przejęcie majątku nie było jednak 
tak łatwe, jak opisywał to drawski 
superintendent, gdyż drugim rów-
noprawnym spadkobiercą był brat 
Franza I – Heinrich. Franz II mógł 
objąć majętność pod warunkiem 
spłacenia krewniaka Heinricha, uda-
ło mu się to uczynić za pieniądze po-
chodzące ze sprzedaży Karwic. Były 
to chyba dość spokojne lata w życiu 
zbliżającego się do sześćdziesiątki 
Franza II. Krótko przed wybuchem 
wojny odznaczył się sfinansowa-
niem budowy szkoły we wsi Wieck. 
Jednak ten dawny awanturnik  
nie mógł przecież umrzeć w łóżku.  
Po klęsce w I wojnie światowej, w li-
stopadzie 1918 r. wybucha w Niem-
czech rewolucja. Buntują się żoł-
nierze, chłopi i robotnicy, dochodzi  
do walk, wśród ofiar których znalazł 
się Franz II von Lepel9. 

Warto wspomnieć też pewną za-
skakującą ciekawostkę, która łączy-
ła pałace w Karwicach i w Wieck. 
Otóż w latach 1910-1912 dokonano 
przebudowy obydwu siedzib we-
dług projektów słynnej niemieckiej 
architekt Emilii Winkelmann, była to 
zresztą pierwsza kobieta-architekt 
w dziejach Niemiec10.

W 1907 r. liczący 1900 ha leśny 
majątek w Karwicach wraz z fol-
warkami Luisenhain i Sophienau  
(Zofiówka) zakupił Friedrich Volk-
mann. Nowy właściciel pochodził  
z zamożnej rodziny mieszczańskiej  
z Bremy i karwicka posiadłość nie 
stanowiła dla niego głównego źródła 
utrzymania. Zrobił też poważną ka-
rierę w wojsku, był nawet cesarskim 
kurierem na dwory sułtana turec-
kiego oraz rosyjskiego cara. Leśną 
posiadłość w Karwicach Friedrich 
wybrał nie przypadkiem, ponieważ   
jako absolwent Wyższej Szkoły  

Gospodarki Leśnej w Eberswalde 
tam właśnie mógł oddać się swym 
zawodowym pasjom.  

Zupełnie nieznanym, aczkolwiek 
bardzo interesującym epizodem  
z historii pałacu, był fakt organizo-
wania w posiadłości ćwiczeń tzw. 
„czarnej Reichswehry”. Friedrich 
Volkmann stale utrzymywał kontak-
ty ze swymi przyjaciółmi z niemiec-
kich kół militarnych, a po zakoń-
czeniu I wojny światowej, kiedy to 
służył w gwardyjskim pułku strzel-
ców, włączył się w tajne przedsię-
wzięcie prowadzone przez armię 
Republiki Weimarskiej. Dowództwo 
tej armii omijało restrykcje wprowa-
dzone na mocy traktatu wersalskie-
go, dotyczące wielkości niemieckiej 
armii, ukrywając niektóre z jedno-
stek wojskowych. Położenie Karwic 
w głębokich pomorskich lasach sta-
nowiło znakomitą kryjówkę dla tych 
nieoficjalnych oddziałów wykracza-
jących poza narzucone przez enten-
tę 100 000.    

O tragicznej śmierci Friedricha  
w 1939 r. pisaliśmy już podczas po-
przedniego przystanku. 

W 1971 r. dokonano nieprzemyśla-
nej przebudowy pałacu, w wyniku 
której dodano trzecią kondygnację 
oraz znacznie zmniejszono wieżę, co 
niewątpliwie odebrało tej rezydencji 
część dawnego uroku.

Przypisy:

1  Geschichte der Fanmilie v. Brockhu-
sen v. Brockhausen v. Bruchhausen 
1389-2010, t. 1, Ludwighafen 2010 r. 
s. 188

2  Tamże, s. 208

3  Tamże, s. 209 

4  Geschichte der Fanmilie v. Brockhu-
sen v. Brockhausen v. Bruchhausen 
1389-2010, t. 1, Ludwighafen 2010 r. 
s. 55 

5  Przekazane autorowi przez Hansa-
-Jörga Volkmanna

6 Genealogischen Handbuch Uradel, 
wyd. Gotha, 1905 r., s. 424

7  Tamże, s. 424

8 Niepublikowany materiał rodziny 
Volkmann przekazany autorom przez 
Hansa-Jörga Volkmanna.

9 A. Hansert, O. M. v. Lepel,  K. B. v. 
Lepel, H. Stoyan, Historisch-Genealo-
gisches Handbuch der Familie v. Le-
pel (Lepell) auf der Grundlage fami-
liengeschichtlicher Quellen, Insingen 
2008

10 Niemiecka wikipedia, hasło Emilie 
Winkelmann

Międzywojenna rycina przedstawiająca pałac  
w Karwicach

Jarosław Leszczełowski
fragment książki

„Wędrówki między Drawskiem Pomorskim a Złocieńcem”
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07.03.2020 r. odbyły się 
Mistrzostwa Karate Ky-
okushin Makroregionu 
Zachodniego oraz Między-
wojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w Nowym To-
myślu. 

Wystartowało ponad 200 za-
wodników z 40 klubów. Repre-
zentanci Klubu Karate Kyoku-
shin Złocieniec spisali się bardzo 
dobrze zdobywając 2 medale.  
Szymon Jankowski - II miej-
sce kumite młodzików - 50 kg,  
Alan Grzyb - 1/4 finału  
kumite młodzików - 40 kg,  

Jakub Pawłowicz - I miejsce ku-
mite seniorów - 80 kg.

  
Zawodników przygotowali sen-
sei Marek Chmura i Wojciech 
Pawłowicz.

Dodatkową atrakcją mi-
strzostw było ustanowienie re-
kordu Polski w najliczniejszej 
grupie wykonującej jednocze-
śnie pozycję plank’a, w którym 
to wydarzeniu licznie wzięli 
udział wszyscy zawodnicy i sę-
dziowie naszego okręgu.
Gratulacje. Osu! 

[Wojciech Pawłowicz]

Kyokushin Złocieniec  
na podium...

W dniu 30 stycznia podczas 
XVI Sesji Rady Miejskiej  
w Złocieńcu Burmistrz Zło-
cieńca wspólnie z Przewod-
niczącym Rady Miejskiej 
w Złocieńcu uhonorowali 
oraz nagrodzili Panią Na-
talię Tobiasz - wychowan-
kę Pana Andrzeja Korola 
z MKS Junior Złocieniec za 
wybitne osiągnięcie sporto-
we jakim było niewątpliwie 
zdobycie złotego medalu  
w rzucie oszczepem pod-
czas Mistrzostw Polski –  

na Małym Memoriale im. 
Janusza Kusocińskiego w 
Tarnowie.

Natalia rzuciła ważący 500 g 
oszczep w najlepszej próbie na 
odległość 38,43 m, prowadząc 
od pierwszej kolejki. Ten suk-
ces zadecydował o przyjęciu 
jej w szeregi kadry narodowej 
oszczepników Polskiego Związ-
ku Lekkoatletyki.

Serdecznie gratulujemy i życzy-
my kolejnych osiągnięć w karie-
rze sportowej!

Natalia Tobiasz uhonorowana 
podczas Sesji Rady Miejskiej  

w Złocieńcu

W dniu 1 marca 2020r.  
mieszkańcy Złocień-

ca  oddali należny hołd „Żoł-
nierzom Wyklętym”. Obcho-
dy święta rozpoczęły się o 
godz. 12:00 pod „Pomnikiem 
Ofiar Bolszewizmu i Faszy-
zmu” przy placu 3 Maja. Po 
wysłuchaniu Hymnu Polski, 
uczniowie Certyfikowanych 
Wojskowych Klas Munduro-
wych Zespołu Szkół im. Wła-
dysława Andersa w Złocieńcu 
(przygotowani przez Panią 
Ewę Kilian) przedstawili hi-
storię Żołnierzy Wyklętych. 
Następnie przedstawiciele 
delegacji złożyli kwiaty pod 
pomnikiem.

O godz. 15:00 rozpoczął się  
III Bieg Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” - Tropem Wilczym 
gromadzący co roku większą 

liczbę uczestników, w tym roku 
było to 320 osób. Trasa bie-
gu wynosiła 1963m. Każdy z 
uczestników otrzymał pamiąt-
kowy medal. Na pierwsze za-
pisane 30 osób czekały koszul-
ki z wizerunkami  „Żołnierzy 
Wyklętych”, a kolejne 30 osób 

otrzymało okolicznościowe 
medale.  Serdecznie dzięku-
jemy żołnierzom z 2 Brygady 
Zmechanizowanej za pomoc 
w organizacji biegu. A wszyst-
kim zawodnikom gratulujemy i 
dziękujemy za udział.

[UM Złocieniec]

III Bieg Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
- Tropem Wilczym

Otwarty Puchar Szczecinka  
w Wyciskaniu Klasycznym i Martwym 

Ciągu, złocienianie na podium

Otwarty Puchar Szczecinka w Wyci-
skaniu Klasycznym i Martwym Ciągu 

22 lutego tego roku, zgromadził na star-
cie ponad 140 zawodników z całej Polski. 
Ideą wydarzenia jest popularyzowanie 
aktywności ruchowej – formy zdrowego 
stylu życia i dyscyplin siłowych w na-
szym regionie oraz współzawodnictwo  
z poszanowaniem zasad fair play. Zawod-
nicy startowali w kategoriach wagowych, 
wiekowych, open oraz w klasyfikacji 
drużynowej.

Z nowo otwartej siłowni LoftFitness Złocie-
niec wystartowało 5 osób w Martwym Ciągu 
osiągając wyniki: 

Kategoria do 67.5 kg:
Paweł Chojnacki z wynikiem 155 kg co dało  
3 miejsce;

Kategoria do 75 kg:
Paweł Grab z wynikiem 230 kg co dało  
2 miejsce i 1 miejsce Open Służb Munduro-
wych;

Mariusz Łydziński z wynikiem 190 kg co dało  
5 miejsce i 2 miejsce Open Służb Mundurowych 

Kategoria do 120 kg:
Kamil Kargul z wynikiem 290 kg co dało  
1 miejsce i 2 miejsce Open;

Marcin Czermiński z wynikiem 257.5 co dało 
3 miejsce.

Cała drużyna uplasowała się na 3 miejscu  
z wynikiem 741.8 punktów. 
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W pierwszy tydzień 
ferii grupa osób lu-

biących fotografię, uczest-
niczyła w czterodniowych 
warsztatach fotograficz-
nych prowadzonych przez 
Piotra Krywana.

Tradycyjnie zaczęliśmy od teorii. 
Uczyliśmy się jak robić dobre zdję-
cia, czyli sztuki kadrowania. Reguła 
trzech i zasada złotego podziału, 
poznaliśmy zależności pomiędzy 
czasem naświetlania, przesłoną  
a ISO – tzw. trójkąt ekspozycji.

W kolejnych dniach, odbywały się 
zajęcia praktyczne. Fotografowanie 
w trudnych warunkach – oświetle-

nie sceniczne. Ostatniego dnia wy-
braliśmy się w plener i tam wdra-
żaliśmy naszą wiedzę fotografując 
przyrodę. Należy pamiętać, że cho-
ciaż aparat fotograficzny to magicz-
ne urządzenie, nie zrobi wszystkie-
go za nas.

To my decydujemy o kadrze, punk-
cie widzenia i tym, jak pokażemy 
relacje między poszczególnymi ele-
mentami zdjęcia.

W warsztatach udział wzięli: Anita 
Balińska, Piotr Burzyński, Wiktoria 
Senkowska, Jagoda Springer, Domi-
nika Frydrych, Gabriela Jasnowska, 
Elżbieta Kordek oraz prowadzący 
Piotr Krywan.

[Zdjęcia: Krywan Foto, Anita Balińska]

„Dobry KADR”- warsztaty fotograficzne

Ferie w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury zle-

ciały nie wiadomo kiedy. 
Grupa młodych pasjo-
natów robotyki uczest-
niczyła w warsztatach 
z programowania pho-
ton robota w Bibliotece 
Publicznej w Złocieńcu. 
Roboty za sprawą mło-
dych pasjonatów nie tyl-
ko poruszały się w wy-
znaczonych kierunkach,  

ale też wydawały prze-
różne dźwięki i zmienia-
ły kolory.

 Popołudniami inna grupa 
w bibliotece bawiła się w te-
atr - pod czujnym okiem in-
struktor Barbary Bielak dzie-
ci ćwiczyły dykcję wchodząc 
w przeróżne teatralne role.

W I tygodniu ferii od ponie-
działku do czwartku młodzież 
uczestniczyła w warsztatach 

fotograficznych z Piotrem 
Krywanem - po wprowadze-
niu teoretycznym, podczas 
zajęć praktycznych uczest-
nicy skupili się na portrecie  
w różnych warunkach oświe-
tleniowych, a także zdjęciach 
plenerowych - nie zabrakło 
wypadu do lasu i ćwiczenia 
pejzaży.

W drugim tygodniu dzie-
ci i młodzież brały udział  
w warsztatach malarskich  
pt. „LAS”, prowadzonych 
przez Agnieszkę Świerczek. 
Grupa młodych artystów 
stworzyła interesującą kolek-
cję pejzaży. Na zakończenie 
warsztatów odbył się wer-
nisaż i każdy z uczestników 
otrzymał dyplom oraz słodka 
niespodziankę.

Pamiętaliśmy też o młod-
szych uczniach - zajęcia  
z zumby prowadziła dla nich 

Katarzyna Maciąg, a taneczne 
Małgorzata Szumlańska. Nie 
zabrakło też zajęć rytmicz-
nych, wokalnych i muzycz-
nych prowadzonych przez 
Wiolettę Krzemińską i Woj-
ciecha Kucharskiego. Nasi 
uczestnicy mieli okazję rów-
nież odkrywać świat zmysłów 
na zajęciach z sensoplastyki,  
prowadzonych przez Dzidkę  
i Marka Harańczyków. Po-

znali co to jest masa nieniu-
tonowa, eksperymentowali 
z cieczami, robili kolorowe  
i pachnące mieszanki.

Nie zapomnieliśmy też  
o naszych kinomanach - spe-
cjalnie dla nich graliśmy 
Detektywa Pikachu, Jestem  
M Misfit oraz Śnieżkę i fanta-
styczną siódemkę.

[Tekst: M. Owczarek]
[Zdjęcia: E. Kordek]

Ferie w Złocienieckim Ośrodku Kultury

Co może się stać, gdy przypadkowo spotkają się 
niedoszły samobójca z depresją z płatnym za-
bójcą? Tego się nie da przewidzieć. I właśnie ta 
seria przypadkowych, zaskakujących pomyłek 
bawiła złocieniecką publiczność w niedzielę 16 
lutego.

Aktorzy Bałtyckie Teatru Dramatycznego z Koszalina  
w sztuce „Zakała” po raz kolejny w zabawny sposób uka-
zali zawiłe relacje międzyludzkie. Wartka akcja sprawi-
ła, że wszyscy z zapartym tchem śledzili losy głównych 
bohaterów, a długie owacje po spektaklu były najlep-
szym dowodem na to, że złocieniecka widownia bawiła 
się znakomicie.

[Tekst: M. Owczarek]
[Zdjęcie: E. Kordek]

BTD Zakała
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Już po raz czwarty  
w „Galerii na ścianie” 

Złocienieckiego Ośrod-
ka Kultury można było 
podziwiać wystawę foto-
graficzną ”Żbik w obiek-
tywie”  zorganizowaną 
przez Koło Łowieckie 
„Żbik-Budowo”.

To zbiór unikatowych zdjęć  
z dorobku artystycznego łow-
czego koła kolegi Radosława 
Dominowskiego który w postaci 
przedstawionych  fotografii opo-
wiada o ludziach z pasją, którzy 
swoją ciężką pracą , pasją i za-
miłowaniem do przyrody śmia-
ło mogą  obalić stereotyp  tego 
„złego myśliwego” kreowanego 
przez niektóre organizacje eko-
logiczne . Prezes Koła Kolega Ra-
dosław Bosiacki skomentował 
to wydarzenie następującymi 
słowami: „Jednym z najważniej-
szych kierunków działalności 
naszego koła jest współpraca 
i integracja z lokalną społecz-
nością. Zdjęcia te, to piękna 
przyroda okolicy Złocieńca,  
a także niewielka historia mi-
nionego  sezonu pokazująca  jak 
wiele wysiłku i pracy wkładają 
nasi myśliwi w edukację oraz 
zakrojonych na szeroką skalę 
działań zmierzających do po-

prawy wizerunku myśliwych  
w społeczeństwie. Misją Koła 
jest kultywowanie tradycji  
i zwyczajów łowieckich, dzia-
łalność edukacyjna, a przede 
wszystkim ochrona zwierzyny 
i zasobów naturalnych dzikiej 
przyrody, a także propagowanie 
naturalnego stylu życia w zgo-
dzie z naturą.”

Wystawę będzie można 
oglądać w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury. Jednakże 
główna uroczystość przypadła 
na dzień 10 marca. Wtedy to 
o godzinie 18.00 Członkowie 
zarządu koła uroczyście  
w obecności znamienitych 
gości podziękowali za 
obecność w tej jak ważnej  
dla nas uroczystości jakim 
jest patronowany przez 
koło wernisaż wystawy 
fotograficznej.

W trakcie wernisażu Łowczy 
Okręgowy kolega Janusz Rynkie-
wicz  za wydajną i długotrwałą 
pracę organizacyjną w orga-
nach i innych strukturach PZŁ  
odznaczył zasłużonych myśli-
wych Medalami Zasługi Łowiec-
kiej nadawanymi przez Kapitułę 
Odznaczeń Łowieckich w War-
szawie.

Po przemówieniach Łowczego 
Okręgowego, Burmistrza Zło-
cieńca, Przewodniczącej Rady 
Powiatu i członków zarządu koła 
odbył się poczęstunek w ramach 
którego można było spróbo-
wać fantastycznych i zdrowych  
potraw z dziczyzny.

Koło Łowieckie „Żbik-Bu-
dowo”  od lat współpracuje  
z przedszkolami,  Szkołą Podsta-
wową nr 3 w Złocieńcu, Ośrod-
kiem Wspierania Dziecka i Ro-
dziny w Drawsku Pomorskim  
a także Zespołem Placówek Edu-
kacyjno Terapeutycznych w Bo-
browie, organizując leśne lekcje 
ekologii oraz zajęcia edukacyj-
ne.  Współpracujemy również  
ze Złocienieckim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku oraz z innymi 
lokalnymi stowarzyszeniami. 
W ostatnich latach,  w ramach 
programu współfinansowane-
go przez WFOŚiGW  w oparciu 
o obiekt świetlicy w Cieszynie 
powstał  ośrodek edukacji eko-
logicznej „Gawra Cieszyńska”, 
który dostępny jest dla wszyst-
kich mieszkańców. Koło jest 
fundatorem tablicy edukacyj-
nej w Szkole podstawowej nr 3  
w Złocieńcu, witraża bł. ks. 
kmdr. ppor. Władysława Miego-
nia w kościele garnizonowym  

w Złocieńcu, przepięknego ob-
razu Św. Huberta, który znajduje 
się w kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Cieszynie.  
W ramach poprawy ekosystemu 
przez kilka lat prowadziliśmy 
akcję  reintrodukcji kuropatwy 
wpuszczając do łowiska około 
1200 sztuk kuropatwy szarej,  
a także 100 sztuk zająca szaraka. 
W ramach wzmocnienia bytują-
cej w naszym łowisku populacji 
daniela, zakupiono i wpuszczo-
no 6 danieli (pięć łań i jednego 
byka). W okolicach Cieszyna 
wybudowano kapliczkę Św. Hu-
berta, obelisk okolicznościowy 
oraz tablicę pamiątkowa z fi-
gurką Diany. Organizujemy tzw. 
„myśliwskie gotowanie” w któ-
rym mieszkańcy regionu mogą 
skosztować i docenić wspaniałe 
walory smakowe i zdrowotne 
dziczyzny. Organizujemy  festy-
ny i mecze z lokalną społeczno-
ścią.  Uczestniczymy również 
w imprezach organizowanych 
przez miasto takich jak Święto 
Drawy czy śpiewy historyczne. 

Koło zostało odznaczone Zło-
tym Medalem Zasługi Łowiec-
kiej w dniu 27 sierpnia 2011 
roku. Odznaczenie zostało 
nadane za osiąganie wysokich 
wyników w działalności sta-

tutowej. W 2012 roku władze 
samorządowe Złocieńca nada-
ły Kołu tytuł „LIDERA 2012”.  
Z okazji jubileuszu Koło zostało  
uhonorowane przez Kapitułę 
Odznaczeń Polskiego Związku 
Łowieckiego najwyższym od-
znaczeniem w Polskim Związku 
Łowieckim - Honorowym Że-
tonem Zasługi ZŁOM. Odzna-
czenie zostało nadane za cało-
kształt działalności statutowej 
w okresie ostatnich siedmiu 
lat. W szczególności dotyczy  
to zaangażowania Koła w reali-
zację zadań statutowych oraz 
edukacyjnych na rzecz lokalnej 
społeczności. Zarząd Koła wie-
lokrotnie prezentował realiza-
cję przedsięwzięć edukacyjnych 
na łamach lokalnej i regionalnej 
prasy łowieckiej.  

Na wniosek Burmistrza Zło-
cieńca, po pozytywnym za-
opiniowaniu przez kapitu-
łę, radni podjęli Uchwałę nr 
XLV/391/2018 Rady Miejskiej  
w Złocieńcu z dnia 22 lutego 
2018 r. w sprawie nadania Kołu 
Łowieckiemu „Żbik-Budowo”  
tytułu Zasłużony dla Miasta  
i Gminy Złocieniec.
Darz Bór.

[Radosław Dominowski]

„Żbik w obiektywie”
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W piątkowy wieczór 
mogliśmy wysłuchać 

utworów Małgorzaty Lipiń-
skiej. 

Małgosia swoim pięknym gło-
sem stworzyła niesamowity klimat.  
Jest autorką tekstów i muzyki. Laure-
atką Festiwalu Piosenki Studenckiej  
w Krakowie w roku 1990. Jako solist-

ka oraz jako liderka grupy “Bez Próby”, 
zdobyła bardzo wiele nagród (wy-
grane “Bakcynalia”, “Yapy”, “Bazuny”, 
przeglądy w Szklarskiej Porębie itd.). 
Była to muzyczna uczta dla fanów pio-
senki autorskiej.

[Zdjęcie: E. Kordek]

Koncert Małgorzaty Lipińskiej 
z zespołem

Dzień Kobiet w Złocie-
nieckim Ośrodku Kultu-

ry upłynął bardzo muzycz-
nie. Na scenie ZOK wystąpił  
Marcin Fijałkowski, zespół 
Music Trio i Falkenblues. 

Podczas koncertu muzycy  
zabrali uczestników w wyjątko-
wą podróż - od krainy łagodności  
i romantycznych ballad po głę-
bokie bluesowo-jazzowe klimaty.  
W tym szczególnym dniu nie 
mogło zabraknąć życzeń, które 
niejednokrotnie składane były  
ze sceny Paniom zgromadzonym 
na widowni. Po koncercie była 
również okazja do spotkań (nie 
tylko muzycznych) - kawiarnia ki-
nowa zapełniła się, a rozmowom  
i śmiechom nie było końca.

[Tekst: M. Owczarek]
[Zdjęcia: A. Bożek]

Muzyczne spotkania  
na Dzień Kobiet 

Jak karnawał to zabawa, dlate-
go w pierwszy Muzyczny Pią-

tek w tym roku zorganizowali-
śmy karnawałową dyskotekę. 

Zabawa była świetna - dzięki muzy-
ce starannie dobranej przez naszego  
DJ Kriss Indiana Andrzejkowicz, na par-
kiecie bawili się wszyscy, niezależnie od 
wieku. Tego wieczoru bawiła się z nami 

również Vanessa Event Entertainment - 
jej fotolustro cieszyło się sporym zainte-
resowaniem - każdy chciał mieć pamiątkę 
z zabawy.

Dziękujemy za tak liczny odzew na na-
sze zaproszenie i - do zobaczenia na kolej-
nych imprezach!

[Tekst: Magda Owczarek]
[Zdjęcie: E. Kordek]

Karnawałowe DISCO 
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Parafia WNMP w Złocieńcu 
prowadzi transmisję 

nabożeństw „na żywo”

Parafia Wniebowzięcia NMP w Złocieńcu 
przy współpracy z Urzędem Miejskim w 

Złocieńcu rozpoczęła transmisję nabożeństw 
„na żywo”.

Transmisję nabożeństw oraz poprzednie nagrania mogą 
Państwo obejrzeć na kanale YouTube parafii:

Parafia WNMP w Złocieńcu

Poniżej przedstawiamy godziny transmisji:

Spotkanie w związku z epidemią 
koronawirusa

W dniu 11 marca w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu 
odbyło się spotkanie dyrektorów szkół, przed-

szkola, żłobka oraz przedstawicieli instytucji i jednostek 
podległych Burmistrzowi Złocieńca. 

Podczas spotkania omówiono bieżącą sytuację oraz sposób przygoto-
wania i zabezpieczenia poszczególnych jednostek przed rozprzestrze-
nianiem się epidemii koronawirusa.

Najważniejsze informacje  
dotyczące koronawirusa znajdziecie 

Państwo na stronie: 
https://www.gov.pl/web/koronawirus 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna: 
94 36 36 195 94 36 36 195 lub 94 31 47 741   94 31 47 741  

oraz po godz. 15:00 - 694 493 760 694 493 760

Infolinia NFZ: 800 190 590800 190 590

Pomoc dla potrzebujących -  
MGOPS Złocieniec: 94 36 71 24894 36 71 248
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MGOPS w Złocieńcu zamknięty dla 
klientów, trwa dyżur telefoniczny

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Złocieńcu 

informuje, iż w związku z ogłoszeniem 
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej sta-
nu epidemii (Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 20.03.2020r.), od dnia 
23 marca 2020 r. do odwołania Ośrodek 
nasz będzie zamknięty dla klientów.

 

Pomimo zamknięcia budynku Ośrodek będzie funkcjonował w godz. 7:00 - 15:00  
od poniedziałku do piątku, wstrzymana będzie jedynie możliwość osobistego zała-
twiania spraw. Apelujemy o składanie dokumentów do urny podawczej ustawionej  
przy drzwiach wejściowych na II piętrze, gdzie znajduje się siedziba MGOPS  
lub poprzez platformę e-PUAP: /mgops_zlocieniec/SkrytkaESP, drogą elektroniczną: 
mgops-zlocieniec@wp.pl, sekretariat@mgops.zlocieniec.pl lub za pośrednictwem 
Poczty Polskiej S.A. na adres: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Plac 
650-lecia 1, 78-520 Złocieniec. Druki podstawowych dokumentów działalności Ośrod-
ka znajdują się na stronie internetowej MGOPS Złocieniec www.mgops.zlocieniec.pl 
oraz dostępne są na stoliku znajdującym się przy urnie podawczej.

Jednocześnie informujemy, że uruchomiono platformę https://www.gov.pl/web/ko-
ronawirus/pomoc-dla-potrzebujacych, gdzie można uzyskać informacje na temat kon-
taktu z ośrodkami pomocy społecznej.

Zgodnie z zaleceniem Wojewody Zachodniopomorskiego, MGOPS Złocieniec od dnia 
20.03.2020 r. pełni dyżury telefoniczne w każdy dzień tygodnia w godz. od 7:30  
do 19:00, w celu udzielenia niezbędnych informacji osobom potrzebującym pomocy, 
zwłaszcza ludziom starszym, samotnym i niepełnosprawnym.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres poczty elektronicznej  
lub telefonicznie tel. 94 36 712 48 lub 94 36 727 67

Sprawy pilne będą załatwiane po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym
tel. 94 36 712 48 wew. 22 / sekretariat.

Informacje dot. funkcjonowania  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  

Sp z o.o.

Nastąpiły także zmiany w spo-
sobie funkcjonowania Zakładu  

Gospodarki Mieszkaniowej Sp z o.o.  
w Złocieńcu z powodu ogłoszenia sta-
nu epidemii.

W związku z epidemią choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej koronawirusem  
SARS-CoV-2 oraz koniecznością podjęcia działań mających na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa naszym klientom informuje, że w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
w Złocieńcu od dnia 01 kwietnia 2020 roku do odwołania nie będzie prowadzona bez-
pośrednia obsługa klientów. Wszystkie sprawy należy załatwiać telefonicznie dzwoniąc 
pod numer 94 36 71 607 lub poprzez e-mail: zgm@zgm-zlocieniec.com.pl.

Od dnia 02 kwietnia 2020 roku (czwartek) załogi śmieciarek rozpoczynają pracę od 
godz. 6:00. Prosimy o wystawianie pojemników w dniu odbioru odpadów przed posesję. 

W celu ułatwienia sposobu komunikowania się prosimy wszystkich użytkowników lo-
kali (zarówno ich właścicieli, jak i najemców lokali będących własnością Gminy Złocie-
niec) w budynkach zarządzanych przez Spółkę o podanie adresów e-mail poprzez wy-
słanie wizytówek na adres skrzynki e-mail: zgm@zgm-zlocieniec.com.pl zawierających 
imię i nazwisko oraz adres lokalu.

Dodatkowo odwołane zostały wszystkie zebrania wspólnot mieszkaniowych  
oraz Stowarzyszenie SEMAFOR, które świadczy usługę sprzątania klatki schodowej  
zawiesiło swoją działalność do odwołania.

Więcej informacji mogą Państwo znaleźć na stronie www.zgm-zlocieniec.com.pl.

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o wyrozumiałość.
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Wspierajmy naszych!
 Aktualna baza gastronomiczna 
świadcząca usługi z dowozem 

do klienta i na wynos

Szanowni Państwo, obok znajdziecie aktual-
ny wykaz funkcjonujących punktów gastro-

nomicznych na terenie gminy Złocieniec, któ-
re świadczą swoje usługi z dowozem do klienta  
lub na wynos. W związku z sytuacją zaistniałą  
w kraju prosimy, róbcie przemyślane zakupy  
(towary długoterminowe), nie kupujcie na zapas 
jedzenia które ląduje później w koszu - skorzy-
stajcie z usług lokalnych firm. Dziękujemy!

Bar „U Kota”
Złocieniec, ul. Armii Polskiej 4
tel. +48 94 36 718 84

Jedzenie NA WYNOS 
Lokal czynny: PN - PT 12:00 - 17:00 
  SB 12:00 - 16:00
 

Pizzeria i Pierogarnia „Wenecja”
Złocieniec, ul. 5 Marca 40
www.wenecjazlocieniec.pl
tel. +48 512 497 280, +48 502 661 056

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA  
Lokal czynny: PN - ND 12:00 - 21:00

Pizzeria „Mąki Gram”
Złocieniec, ul. Piłsudskiego 29
facebook: Pizzeria Mąki Gram
tel. +48 784 380 316

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA 
Lokal czynny: PN - ND 12:00 - 21:00 

Restauracja „Pokusa”
Złocieniec, ul. Obrońców Westerplatte 3
www.pokusazlocieniec.pl
tel. +48 517 866 910

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA 
Lokal czynny: PN - ND 12:00 - 22:00 

The Berlin Kebab
Złocieniec, ul. Piłsudskiego 29
www.kebab-zlocieniec.pl
Tel. +48 698 050 204

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA
Lokal czynny: PN - ND 11:00 - 21:00 

Mała Gastronomia “Kąsek” Krystyna Fader

Złocieniec, ul. Bohaterów Warszawy 13

Jedzenie NA WYNOS
Lokal czynny:  PN - SB 10:00 - 15:00 

Berlin DÖNER & Grill
Złocieniec, ul. Włókiennicza 11 d 
tel. +48 574 147 161

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA (od 12:30)
Lokal czynny: PN - ND 11:00 - 21:00 

Gastronomia „Rybylubie”
Lubieszewo 43, 78-520 Złocieniec
facebook: Ryby Lubie
tel. +48 94 363 30 12, +48 606 714 328

Jedzenie NA WYNOS + DOWÓZ DO KLIENTA
Lokal czynny: PN - ND 12:00 - 19:00

Prośba do osób powracających z zagranicy

Drodzy mieszkańcy, informu-
jemy, że osoby powracają-

ce z zagranicy zobowiązane są  
do odbycia 14 dniowej kwaran-
tanny domowej. Co oznacza izo-
lacja dla osób, które nie mają 
objawów? Szczegółowe infor-
macje znajdziecie poniżej:

W praktyce oznacza to:

• pozostanie w domu przez 14 dni  
od ostatniego kontaktu z osobą chorą 
lub po powrocie z obszaru zagrożo-
nego i prowadzenie samoobserwa-
cji - codzienny pomiar temperatury  
i świadome zwracanie uwagi na swój 
stan zdrowia,

• poddanie się monitoringowi epi-
demiologicznemu - w szczególno-
ści udostępnienie numeru telefonu  
w celu umożliwienia codziennego 
kontaktu i przeprowadzenia wywia-
du odnośnie stanu zdrowia przez 
pracownika stacji sanitarno-epide-
miologicznej,

• jeżeli w ciągu 14 dni samoobserwa-
cji wystąpią następujące objawy:  

gorączka, kaszel, duszność, proble-
my z oddychaniem - należy bez-
zwłocznie, telefonicznie powiadomić 
stację sanitarno-epidemiologiczną  
lub zgłosić się bezpośrednio  
do oddziału zakaźnego lub oddzia-
łu obserwacyjno-zakaźnego, gdzie 
określony zostanie dalszy tryb postę-
powania medycznego.

Kwarantannę można skrócić w przypad-
ku, gdy wyniki testów na obecność wi-
rusa SARS-CoV-2 u osoby podejrzanej  
wyszły negatywne, a z którą osoba pod-
dana kwarantannie miała kontakt. Decy-
zję o skróceniu kwarantanny podejmuje 
tylko właściwy Państwowy Inspektor Sa-
nitarny.

Jestem poddany kwarantannie domo-
wej - czy mogę wyjść do sklepów po 
jedzenie? Muszę odebrać lek z apteki,  
co powinienem zrobić?

Osoby, na które nałożono kwarantannę 
absolutnie nie powinny opuszczać miej-
sca zamieszkania. Wytyczne w tym za-
kresie są jasne - nie opuszczaj miejsca 
kwarantanny, np. nie wychodź z domu 
do sklepu, czy na spacer z psem. Udzielaj 
informacji Państwowej Inspekcji Sanitar-
nej na temat stanu zdrowia. W przypadku 
pogorszenia się stanu zdrowia, natych-
miast poinformuj telefonicznie Państwo-
wą Inspekcję Sanitarną. Często myj ręce, 
unikaj dotykania oczu i ust, dezynfekuj 
powierzchnie dotykowe, zakrywaj usta  
i nos zgiętym łokciem lub chusteczką 
podczas kaszlu i kichania.

Powiatowa Stacja Sanitarno 
– Epidemiologiczna

w Drawsku Pomorskim
tel. 94 36 36 195
tel. 94 31 47 741

Telefon alarmowy
(po godz. 15:00)

694 493 760
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PUP rozpoczął nabór wniosków  
o udzielenie pożyczki na pokrycie 
kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej mikroprzedsiębiorcy

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Drawsku Pomorskim ogłasza nabór 
wniosków o przyznanie niskoopro-
centowanej pożyczki dla mikroprzed-
siębiorców finansowanej ze środków 
Funduszu Pracy, udzielanej na podsta-
wie art.15zzd ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywo-
łanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. 
U. poz. 374, z późn. zm.)

Wypełniony wniosek należy:

• składać elektronicznie za pośrednictwem strony praca.gov.pl 
• złożyć do dedykowanej skrzynki - skrzynka na korespondecję do tut. Urzędu Pracy,  

umieszczona jest przy wejściu do urzędu zarówno w Drawsku Pomorskim,  
jak i na Filii PUP w Złocieńcu

• lub wysłać pocztą tradycyjną

Informacji telefonicznych nt. wsparcia udziela:

Magdalena Piekarzewicz - pośrednik pracy, tel. bez. 94 36 36 729
Joanna Ajzyk - pośrednik pracy, tel. bez. 94 36 36 731

Szczegółowe informacje oraz formularze do pobrania na stronie wortalu PSZ:  
https://psz.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/pozyczka

[Magdalena Piekarzewicz / drawskopomorskie.praca.gov.pl]

Bezpłatne wsparcie  
i teleporady dla osób  

z cukrzycą
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w partnerstwie z Diabdis 
uruchomiło od 01.04.2020 r. bezpłatne teleporady z lekarzem  
i edukatorem diabetologicznym, z możliwością uzyskania 
e-recepty z refundacją na kontynuację leczenia.

W związku z zagrożeniem 
koronawirusem, Kierow-
nik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Złocieńcu in-
formuje, że osoby starsze 
i samotne z terenu gminy 
Złocieniec mogą skorzy-
stać z bezpłatnej pomocy 
świadczonej przez pra-
cowników socjalnych w 
zakresie zakupu żywno-
ści, wykupu recept itp. 

Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie – tel. 94 36 712 48

Ważne!
Pracownik socjalny każdorazowo 
będzie legitymował się dokumentem 
– legitymacją pracownika socjalnego 
opatrzonego pieczęcią wraz ze zdjęciem.

[mgops.zlocieniec.pl]

MGOPS oferuje pomoc  
dla osób starszych

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medica” S.C. ul. Plac 650-lecia 1  
w Złocieńcu

Przychodnia działa w godz. 8:00 - 18:00 od poniedziałku do piątku

Teleporady udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 18:00
Numer telefonu do lekarza udzielającego porad można uzyskać pod numerem 

604 664 654. 
Informacje bieżące o lekarzu pełniącym dyżur i numerze telefonu można także zna-

leźć na profilu facebook Piotr Jurski

Zlecenia recept i wyrobów medycznych pod numerami telefonów:
722365134, 722365514, 943672363

Przychodnia zdrowia MYSIK-MED ul. Piłsudskiego 17 w Złocieńcu
Przychodnia działa w godz.8:00 - 18:00 od poniedziałku do piątku

Teleporady dla zadeklarowanych pacjentów pod numerem: 795 457 719

Zlecenia recept i wyrobów medycznych pod numerem: 94 7125 960

e-mail: mysikmed@yahoo.com

Zlecenia recept i wyrobów medycznych pod numerem:  94 7125 960

Punkt pobierania materiału do badań nieczynny do odwołania

Realizujemy pilne wizyty ginekologiczne i psychiatryczne

Rejestracja 94 7125 960

Informacje dot. funkcjonowania 
złocienieckich przychodni zdrowia
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UWAGA PASAŻEROWIE 

 

W związku z obecną sytuacją uprzejmie informujemy, iż dodatkowo od 
dnia 01.04.2020r. zostaje do odwołania zawieszona komunikacja na trasie: 

 
➢ godz. odj. 6:30 i 15:30 Drawsko Pomorskie – Łobez 
➢ godz. odj. 6:55 i 16:05 Łobez - Drawsko Pomorskie  
➢ godz. odj. 7:50 i 13:00 Złocieniec – Kalisz Pomorski  
➢ godz. odj. 8:55 Kalisz Pomorski - Złocieniec  
➢ godz. odj. 8:00 i 14:45 Kalisz Pomorski – Drawsko Pomorskie  
➢ godz. odj. 6:50 Drawsko Pomorskie – Kalisz Pomorski  
➢ godz. odj. 11:20 Drawsko Pomorskie – Świdwin  
➢ godz. odj. 13:10 Świdwin – Drawsko Pomorskie  
➢ godz. odj. 6:00 Złocieniec – Drawsko Pomorskie przez: Lubieszewo  
➢ godz. odj. 10:00 Drawsko Pomorskie – Połczyn Zdrój  
➢ godz. odj. 11:50 Połczyn Zdrój – Drawsko Pomorskie  

 
Wszelkie zmiany dotyczące rozkładu jazdy będą 
aktualizowane na bieżąco. 

 
          Informacja o rozkładzie jazdy tel.: 94 367 15 71  
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